

سرمقاله

چالش بانک‌ها با تسهیلات مسکن



منصور غیبی، کارشناس مسکن
 نظام بانکی کشور ما یک نظام خودتصمیم‌گیر است. نه تنها در این دولت بلکه در تمامی دولت‌های پیش از این نیز تصمیمات نظام بانکی در راستای منافع خود گرفته شده است. این رویه به یک رویه همیشگی بدل شده و بانک‌ها خود تصمیم می‌گیرند و خود آن را اجرامی کنند. به عبارتی بانک‌ها به عنوان جزئی از بدنه دولت مجری و تصمیم‌گیر شده‌اند و تصمیمات دولت را به صورت حداقلی اجرا می‌کنند. در واقع نظام...

وزیر صمت،

مجوز واردات خودرو را اگر بگیریم

صفحه ۲

آغاز جمع‌آوری کارت سوخت آزاد پمپ‌بنزین هادر تهران

صفحه ۲

۱۷۴ هزار میلیارد بدهی دولت قبل تسویه شد

صفحه ۲

اجتماعی

استارت ۴۰ پروژه در تاکسیرانی پایتخت

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران، از اجرای ۴۰ پروژه تحولی در سازمان تاکسیرانی برای ارتقاء بهره‌وری رانندگان و افزایش سطح خدمات رسانی به شهروندان خبر داد. مهدی وحدت‌کار، با بیان اینکه سازمان تاکسیرانی شهر تهران در صدد تغییر پارادایم الگوی تاکسیرانی در راستای افزایش بهره‌وری است، گفت: بر همین اساس در نظر داریم که از ظرفیت‌های دیده‌نشده در تاکسیرانی استفاده کنیم به طوری که ۴۰ پروژه تحولی و خدماتی تعریف شده است که به مرور زمان از آنها رونمایی می‌شود.
 وی با بیان اینکه عمده پروژه‌های تعریف شده برای نخستین بار است که در دستور کار سازمان تاکسیرانی قرار می‌گیرد، افزود: در پیش‌بینی ۴۰ پروژه از توان و ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاهی استفاده کردیم. وحدت‌کار با تأکید بر اینکه پروژه‌های تعریفی در حوزه‌های مختلف است، اظهار کرد: پروژه‌های تعریف شده در حوزه‌هایی همچون ارائه خدمات رفاهی به رانندگان و خانواده‌های آنها، ارائه خدمات غیرحضور، نظارت هوشمند، نرخ شناور کرایه، سامانه ارزشیابی و رتبه‌بندی، شاتل سرویس، کاروان تاکسی، اصلاح مدل کسب و کار شرکت‌های تاکسی خصوصی و... است. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران با یادآوری اینکه تلاش می‌کنیم با برنامه‌ریزی هدفمند و پیگیری مستمر، این پروژه‌ها به مرحله اجرا برسند، گفت: هدف اصلی اجرای این پروژه‌ها، کاهش هزینه‌های تشکیلاتی و افزایش درآمد برای تاکسیرانان است تا در نتیجه آن، رانندگان سرویس بهینه و خدمات مطلوب به شهروندان ارائه کنند.

ابلاغ الگوی شهریه مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از ابلاغ الگوی شهریه مدارس غیردولتی خبر داد و شرایط پیش‌ثبت‌نام در مدارس غیردولتی را اعلام کرد. احمد محمودزاده درباره زمان ابلاغ الگوی شهریه به موسسات جهت تعیین نرخ افزایش شهریه مدارس غیردولتی در سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: الگوی شهریه مراکز و مدارس را ابلاغ کردیم. وی افزود: یکی از تفاوت‌های الگوی شهریه سال جدید با سال گذشته در این است که سال گذشته کیفیت‌بخشی به شهریه اضافه کردیم و الگو بیش از ۱۰۰ امتیاز داشت و امکان افزایش شهریه تا ۲۰ درصد برای مدرسه‌ای که امتیاز کیفیت‌بخشی را کسب کرده بودند در نظر گرفته بودیم و مانند یک امتیاز مزایا تشویقی بود.
 رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اکنون کیفیت‌بخشی را درون الگوی اصلی و در دل همین ۱۰۰ امتیاز دیده‌ایم، گفت: به این ترتیب مدرسه‌ای که رویکرد فرهنگی و آموزشی داشته باشند، در مسابقات و جشنواره‌های فرهنگی شرکت کنند، تسک‌های دانش‌آموزی فعال داشته باشند، در ارائه نماز و امر حجاب و عفاف اهتمام داشته باشند و مواردی از این دست، در تعیین شهریه‌شان اثرگذار خواهد بود.
 محمودزاده درباره شرایط پیش‌ثبت‌نام مدارس غیردولتی نیز توضیح داد و اظهار کرد: پیش‌ثبت‌نام امروزی پذیرفته شده است و این امر برای کاهش دغدغه خانواده‌ها امکان‌پذیر است؛ اما شرایطی دارد از جمله اینکه پیش‌ثبت‌نام و پرداخت علی‌الحساب باید به اندازه شهریه سال قبل باشد و نباید با افزایش شهریه همراه باشد. همچنین آزمون و مصاحبه‌ای نباید در نظر گرفته شود؛ اگر به هر دلیل دانش‌آموزی انصراف داد، اگر متقاضیان مدرسه‌ای از صندلی‌های خالی بیشتر باشند اولویت با دانش‌آموزان در محدوده جغرافیایی همان مدرسه است و تنها می‌توانند برای بقیه داوطلبان، آزمون و مصاحبه برگزار کنند.

هشدار «برجسته شدن» سیگار در نمایش خانگی

یک روانشناس بالینی با بیان اینکه سیگار کشیدن در فیلم‌های سینمایی و سریال‌های نمایش خانگی به‌قدری برجسته شده که ناخودآگاه توجه مخاطب را به خود جلب می‌کند، خطاب به والدین نسبت به افزایش تمایل نوجوانان به سیگار کشیدن به واسطه تماشای این فیلم‌ها هشدار داد.
 رضا فریدی با بیان اینکه سیگار کشیدن در فیلم‌های سینمایی و سریال‌های نمایش خانگی به‌قدری برجسته شده که ناخودآگاه توجه مخاطب را به خود جلب می‌کند، اظهار کرد: کودکان و نوجوانان با توجه به دوره سنی‌شان به شدت تحت تأثیر محیط اطرافشان قرار دارند و تمایل دارند تا در پوشش و رفتار از دیگران به‌ویژه شخصیت‌هایی که از محبوبیت بالایی برخوردارند، الگو برداری کنند و یکی از در

رئیس جمهور: بانک‌هایی که تسهیلات مسکن را پرداخت نکنند جریمه می‌شوند

اولتیماتوم به بانک‌ها درباره تسهیلات مسکن



در ژانویه ۱۴۰۲ رخ داد

تکلیف روند افزایشی اشتغال

صفحه ۳

صفحه ۳

سیاسی

سقف پاداش افشاگران فساد تعیین شد

ترتیب ۱۰۰ میلیارد ریال و ۲۰۰ میلیارد ریال است. تبصره ۲- در صورت تعدد گزارشگران در یک گزارش یا گزارش‌های متعدد مربوط به یک رفتار، پاداش موضوع این ماده با توجه به نقش و میزان اثرگذاری آنها، به تشخیص مقام قضائی رسیدگی‌کننده میان آنها تقسیم می‌شود.
 تجدیدنظر پاداش در دستورالعملی که ظرف مدت سه ماه پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون به تصویب رئیس قوه قضائیه می‌رسد، مشخص می‌شود.
 ماده ۱۲ بدین شرح است: دولت موظف است ردیف مستقلی به منظور اجرای این قانون ایجاد کند تا از محل درآمدهای حاصل از اجراء این قانون، در قالب قوانین بودجه سنواتی جهت پرداخت پاداش و سایر هزینه‌های اجرای این قانون در اختیار وزارت دادگستری قرار گیرد.

سفیر ایران در بیروت: به آزادی فلسطین نزدیک شده‌ایم

وحدت‌جبهه‌های نیروی کرد می‌کند. وی گفت که رژیم صهیونیستی می‌داند امکان شلوعر شدن یکبار همه جبهه‌ها وجود دارد. در این نشست مکانیسمی امنیتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت نیز سخنرانی کردی تأکید کرد که ما اکنون به هدف خود که آزادی کامل فلسطین است نزدیک شده‌ایم. امنیتی تأکید کرد که حضور مبارک شخصیت‌های فلسطینی، لبنانی، یمنی و تمام جبهه مقاومت در این نشست نشان می‌دهد که این سفر متعلق به همه آن‌هاست و همه با هم روز جهانی قدس را جشن می‌گیریم. سفیر کشورمان گفت که فلسطین و قدس از هم جداشدنی نیستند. فلسطین همان قدس است و قدس همان فلسطین است. وی تأکید کرد که تمام تحولات منطقه و جهان اکنون در راستای منافع مساله بر حق و عادلانه فلسطین است.

حضور بیش از ۴۰ فروند جنگنده در رژه هوایی روز ارتش

نرم، مقابله با بیماری کرونا، مشارکت در عرصه‌های مختلف امدادی و مردم‌باری و تقدیم ۴۸ هزار شهید سند حقانیت این ولایتمداری است که به عنوان بدیضا برای ارتش جمهوری اسلامی خودنمایی می‌کند. امیر سرتیپ واحدی اظهار کرد: نیروی هوایی ارتش با انجام انواع عملیات‌ها و مأموریت‌های مختلف در طول عمر بر برکت نظام مقدس انقلاب اسلامی اعم از حضور در ۸ سال دفاع مقدس، انجام پروازهای پشتیبانی از مدافعین حرم و بیعت با حضرت امام خمینی (ره) در ۱۹ بهمن از هیچ تلاش و ایثارگری برای عزت و اقتدار نظام دریغ نکرده که در کنار همه درخشان‌ترین نیروی خوشنام الهی می‌درخشند.

فرهنگی

نمایشگاه قرآن مشارکتی با کشورهای مختلف برگزار می‌کنیم

که طبق آمار رکورد جدید در بازدید در ادوار این رویداد ثبت شده است.
 وی گفت: در این دوره به شخص حقیقی و شخص حقوقی برای گروه‌های سنی از جمله دهه هشتادی‌ها و نودی‌ها، برای جوانان و بانوان برگزار شد، اجتماعات تخصصی تشکیل شد. کار بسیار بزرگی صورت گرفت که باید از همکاران در حوزه معاونت قرآن و عترت وزارتخانه و همچنین مردم عزیز و فعالان قرآنی که مشارکت فعال داشتند، تشکر کنیم.
 اسماعیلی گفت: حضور قوی و پررنگ مردم در نمایشگاه قرآن انگیزه‌های ما را در برنامه‌ریزی برای هر چه باشکوهرتر برگزار شدن دوره‌های بعدی را صدچندان کرده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطر نشان کرد: نمایشگاه قرآن در استان‌ها همزمان در حال اجرا است، کشورهای مختلفی درخواست داشتند به صورت مشارکتی نمایشگاه قرآن برگزار کنیم که در حال بررسی تقاضاها و پیشنهادات هستیم.

حمایت ۸۰ موسسه قرآنی از پنج هزار کودک مناطق محروم

بیش از پنج هزار کودک و نوجوان در مناطق محروم با اجرای طرح آیات رویش مورد حمایت ۸۰ موسسه قرآنی قرار گرفتند. نخستین همایش تجلیل از حامیان تربیت قرآن جمعه شب، ۲۵ فروردین با حضور ۲۵۰ نفر از خیرین قرآنی در حسینیه الزهراء (س) در مجتمع امام خمینی (ره) برگزار شد و حسین نبی‌لو، عضو هیئت مدیره موسسه انصار القرآن از برنامه‌های گفت‌وگو قرار است با همت خیرین ضمن ایجاد یک جریان اجتماعی در حمایت از تربیت قرآنی، زمینه رشد و تعالی کودکان و نوجوانان مناطق محروم کشور را فراهم کند.
 نبی‌لو گفت: در حال حاضر طرح «آیات رویش» در مناطق محروم ۲۷ استان کشور اجرا می‌شود و در این طرح بیش از پنج هزار نفر از کودکان و نوجوانان ۱۲ ساله توسط ۸۰ موسسه قرآنی مردمی پشتیبانی می‌شوند. عضو هیئت مدیره موسسه انصار القرآن گفت: هدف اصلی این برنامه حمایت مالی خیرین محترم فقط برای کودکان مناطق محروم هزینه می‌شود و حتی برای امور اداری موسسه و همچنین برگزاری این همایش، از این منبع استفاده نمی‌شود.
 در این همایش که به همت مؤسسه تربیتی آموزشی خیرین انصار القرآن برگزار شد، ابتداء گزارش از اجرای طرح آیات رویش در مناطق محروم کشور ارائه شد. سپس سکینه سبزیان مجری طرح آیات رویش مختلف زندگی است.

صفحه ۳

صفحه ۳

معاون علمی، فناوری و اقتصاد

دانش‌بنیان رئیس‌جمهور خبر داد:

«نوآوری مالی» و

«مولدسازی» لازمه

اقتصاد دانش‌بنیان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، نوآوری مالی و مولدسازی را دو موضوع مهم و حیاتی برای توسعه زیست‌بوم اقتصاد دانش‌بنیان دانست و گفت: باید به تأمین مالی برای مولدسازی به کمک سرمایه‌های مردمی و دولتی توجه شود. روح‌الله دهقانی فیروزآبادی در نشست شورای سیاست‌گذاری نخستین رویداد تأمین مالی و فناوری و نوآوری (فیونوتکس) که با حضور دبیران بخش‌های مختلف و اعضای این شورا برگزار شد، افزود: پیوند میان سرمایه‌های مردم و توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان علاوه بر تولید، زمینه‌ساز برای مولدسازی فراهم می‌کند. وی با بیان اینکه وجود یک نظام تأمین مالی نوآورانه و منسجم نیاز اصلی زیست‌بوم فناوری و نوآوری است، خاطر نشان کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان بسیاری هستند که علاوه بر رسیدن به تولید و عرضه محصول به سودآوری و خلق ارزش رسیده‌اند اما برای تأثیرگذاری در اقتصاد و جامعه، نیازمند یک نظام تأمین مالی مبتنی بر ماهیت و ساختار زیست‌بوم فناوری و نوآوری هستند. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر می‌خواهیم اقتصاد دانش‌بنیان را در زندگی مردم رسوخ دهیم، باید یک جریان تأمین مالی به جریان فناوری و نوآوری کشور اضافه شود تا شرکت‌ها بتوانند به درستی مسیر اثر بخشی خود را طی کنند. دهقانی یادآور شد: معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهور دو مأموریت توسعه فناوری و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان را محور حرکت خود قرار داده است که در این راستا استادهای توسعه فناوری و ستادهای...

صفحه ۴



۱۷۴ هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل تسویه شد

مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط مالی دولت اعلام کرد: دولت سیزدهم در سال گذشته ۱۷۴ هزار و ۶۴۲ میلیارد تومان بابت تسویه اصل و سود اوراق منتشر شده در سال‌های گذشته پرداخت کرده است. مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط مالی دولت ویژه‌نامه عملکردی سال ۱۴۰۱ را منتشر کرد که بر این اساس مجموع تعهدات اوراق دولتی تا سال ۱۴۰۶ برابر با ۶۲۲ هزار و ۵۹۲.۵ میلیارد تومان خواهد بود که ۵۲۸ هزار و ۱۶۶ میلیارد تومان اصل و ۹۴ هزار و ۴۴۷ میلیارد تومان سود اوراق است.

از زمان تأسیس مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط مالی دولت در سال ۱۳۹۴ تاکنون، مبلغ ۸۳۴ هزار و ۳۱۰ میلیارد تومان شامل ۴۱۸ هزار و ۹۱۴ میلیارد تومان اوراق نقدی و ۴۱۵ هزار و ۳۹۶ میلیارد تومان اوراق غیر نقدی منتشر شده است که بیشترین مبلغ اوراق منتشر شده مربوط به سال ۱۳۹۹ است که این مرکز ۷۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اوراق غیر نقدی و ۱۳۰ هزار و ۲۶۶ میلیارد تومان اوراق نقدی و در مجموع ۲۰۲ هزار و ۶۶۶ میلیارد تومان اوراق منتشر کرد. مدیریت انتشار اوراق غیر نقدی دولت که عمدتاً شامل اسناد خزانه است، برعهده اداره تأمین مالی و اوراق بهادار اسلامی است. اسناد خزانه اسلامی ابزار تأمین مالی دولت بدون ایجاد تورم و دست‌اندازی به منابع بانک مرکزی است که در زمره اوراق بهادار با نام قرار گرفته و بیابکر تعهد دولت به بازپرداخت مبلغ اسمی آن در آینده است. این اسناد از ابزارهای مالی با ماهیت بدهی بوده که بدون کوبن سود منتشر می‌شود و هدف اصلی آن تأمین کسری بودجه دولت‌هاست.

همچنین از ابتدای راه‌اندازی مرکز بدهی‌ها تا پایان سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۴۳۸ هزار و ۸۳۳ میلیارد تومان اصل و سود اوراق با تضمین دولت مورد تسویه قرار گرفته است که بیشترین مبلغ تسویه مربوط به سال ۱۴۰۱ یا ۱۲۹ هزار و ۶۶۷ میلیارد تومان است و ۴۵ هزار و ۱۷۵ میلیارد تومان سود اوراق با تضمین دولت تسویه شده است که مجموعاً ۱۷۴ هزار و ۶۴۲ میلیارد تومان اصل و سود اوراق با تضمین دولت تسویه شده است.

تسویه پیش‌بینی و هماهنگی‌های لازم برای همچنین به موقع اصل و فرع اوراق بهادار اسلامی در سنین‌اتنی نیز برعهده مرکز بدهی‌ها است که اعتبار مورد نیاز برای تسویه اصل و سود اوراق منتشره دولت در سال ۱۴۰۲ برابر با ۲۲۵ هزار و ۴۶۲ میلیارد تومان و مجموع اعتبار مورد نیاز برای تسویه اصل و سود اوراق منتشره دولت در ۵ سال آینده یعنی تا مجموع تعهدات اوراق دولتی تا سال ۱۴۰۶ برابر با ۶۲۲ هزار و ۵۹۲.۵ میلیارد تومان خواهد بود که ۵۲۸ هزار و ۱۶۶ میلیارد تومان اصل و ۹۴ هزار و ۴۴۷ میلیارد تومان سود اوراق است.

طبق آخرین گزارش مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط مالی دولت، بدهی‌های دولت و شرکت‌های دولتی تا پایان آذر ماه سال ۱۴۰۱ برابر با یک میلیون و ۱۴۴ هزار و ۲۷۶ میلیارد تومان و مطالبات دولت تا پایان آذر ماه ۱۴۰۱ برابر با ۵۲۱ هزار و ۱۰۱ میلیارد تومان بوده است که ۶۰۳ هزار و ۲۷۵ میلیارد تومان مازاد بدهی‌ها بر مطالبات دولت تا پایان آذر ماه ۱۴۰۱ بوده است.

بدهی‌های شرکت‌های دولتی تا پایان آذر ماه ۱۴۰۱ برابر با یک میلیون و ۸۴۹ هزار و ۱۴۶ میلیارد تومان و مطالبات شرکت‌های دولتی یک میلیون و ۹۱۰ هزار و ۹۵ میلیارد تومان بوده که مازاد بدهی‌ها بر مطالبات شرکت‌های دولتی رقم منفی ۶۰ هزار و ۹۴۸ میلیارد تومان بوده است. در مجموع در بررسی عملکرد و انتشار اوراق دولتی با ظرفیت‌های قانونی در سال ۱۴۰۱ مشخص شد که از مجموع ۲۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان انتشار اوراق با مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی، ۴۳ هزار میلیارد تومان مطابق با اصلاحات و الحاقات قانون بودجه و ۱۰۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مطابق با قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بوده است. در سال ۱۴۰۱ مبلغ نقد تأمین شده از طریق فروش اوراق نقدی معادل ۱۲۰ هزار و ۳۴۴ میلیارد تومان بوده و همچنین مبلغ تسویه شده اصل اوراق دولتی در سال ۱۴۰۱ برابر با ۱۲۹ هزار و ۶۶۷ میلیارد تومان و سود و کارمزد اوراق دولتی ۱۲ هزار و ۴۷۵ میلیارد تومان بوده است که جمعاً ۱۴۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان میزان تعهدات و عملکرد تسویه اوراق دولتی در سال گذشته بوده است. خالص وجه نقد تزریق شده توسط دولت در نتیجه انتشار و تسویه اوراق مالی اسلامی از ابتدای سال ۱۴۰۱ منفی ۵۶ هزار و ۴۵۷ میلیارد تومان بوده است.

گروه اقتصاد ایران وجهان Newskasbokar@gmail.com



تهران آغاز شد. به گزارش تسنیم، هم‌اکنون به‌علت تفاوت قیمت گازوئیل و بنزین در ایران و کشورهای همسایه قاچاق سوخت از شهرهای مرزی به‌شيوه‌های مختلف صورت می‌گیرد که با اجرای برنامه جمع‌آوری کارت‌های سوخت آزاد می‌توان تا حدودی از قاچاق سوخت جلوگیری کرد.

این طرح در بعضی از شهرها به‌صورت آزمایشی اجرا شده است و مردم بیشتر از کارت‌های شخصی خود استفاده می‌کنند. طبق اعلام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۴۰۱ قاچاق بنزین در کشور رشد داشته است که این به این مفهوم است که روزانه ۵۰ میلیون لیتر سوخت از کشور قاچاق می‌شود. بر اساس طرح جمع‌آوری کارت‌های سوخت آزاد، هیچ برنامه‌ای برای سهمیه‌بندی بنزین وجود ندارد و قیمت بنزین هم تغییر نخواهد کرد. سخنگوی صنف جایگاهداران کشور گفت: با اجرای این طرح، حدود ۷۰ درصد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها جمع‌آوری می‌شود و به مردم توصیه می‌کنیم که حتماً در مراجعه به جایگاه‌های سوخت، کارت سوخت شخصی به‌همراه داشته باشند.

رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاهداران کشور اظهار داشت: کارت‌های آزاد جایگاهداران در تهران جمع‌آوری می‌شود؛ این روال از چندماه پیش در استان‌های مختلف و با اولویت استان‌های مرزی در کشور آغاز شده بود و در تهران اجرایی می‌شود. وی افزود: اجرای این طرح، به‌معنای جمع‌آوری تمامی

جمع‌آوری ۷۰ درصد کارت سوخت آزاد جایگاه‌ها

بنزین گران نمی‌شود

هر سکو یک کارت سوخت خواهد داشت



کارت‌های سوخت آزاد جایگاه‌داران نیست؛ بلکه به معنای کاهش تعداد کارت‌های آزاد در جایگاه‌های عرضه سوخت است. سخنگوی صنف جایگاهداران کشور خاطر نشان کرد: تا پیش از این، در تهران به‌ازای هر نازل، یک کارت سوخت آزاد وجود داشت، اما از این پس، به ازای هر سکو یک کارت آزاد در دست جایگاه‌دار خواهد بود تا مردمی که به‌هر دلیل کارت سوخت همرا ندارند، بتوانند از کارت‌های آزاد استفاده کنند.

وی ادامه داد: با اجرای این طرح، حدود ۷۰ درصد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها جمع‌آوری می‌شود و به مردم توصیه می‌کنیم که حتماً در مراجعه به جایگاه‌های سوخت، کارت سوخت شخصی به‌همراه داشته باشند. نواز با بیان اینکه "تامر ۳۰ بیش از ۹۰ درصد سوخت‌گیری‌های بنزین ۳۰۰۰ تومانی

با کارت‌های آزاد جایگاه‌ها انجام شده". گفت: مسئولین تصمیم‌ساز اعتقاد دارند که رفته رفته مردم باید این عادت رفتاری را کنار گذاشته و از کارت‌های شخصی برای دریافت بنزین با نرخ آزاد هم استفاده کنند، چرا که با کاهش تعداد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها، در صورت همراه نداشتن کارت‌های شخصی، صف‌های کارت‌های بنزین طولانی‌تر خواهد شد.

وی افزود: جایگاه‌داران هیچ نقشی در این تصمیم نداشته‌اند و فقط مجری آن هستند، اما تلاش می‌کنیم نقطه نظرات و انتقادات مردمی را به گوش مسئولین برسانیم. سخنگوی صنف جایگاهداران کشور با بیان اینکه "هیچ تصمیمی مبنی بر افزایش نرخ بنزین به جایگاه‌ها اعلام نشده"، گفت: اگر مردم همکاری خوبی در استفاده از کارت شخصی داشته باشند، کاهش تعداد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها

۱۰۰ هزار خودروی وارداتی ثبت سفارش شد

تحويل خودروهای وارداتی در هفته‌های آینده

و دیگر شرکت‌ها مثل کرمان موتور فرصت ۶ ماهه‌ای برای تحويل خودروهای ثبت نامی خواستار شده‌اند.
وی در مورد فروش قسطی خودرو، تصریح کرد: خود را می‌توانید از امیدواریم از همین هفته تحويل فاطمی امین تصریح کرد: شرکت ایران خودرو و بهمن نیز در همین هفته فراخوان انعقاد قرارداد را اعلام می‌کنند. وی افزود: علاوه بر این دوره که به تمامی کسانی که ثبت نام کرده اند خودرو تحويل خواهیم داد برای بار دوم نیز از ۱۶ اردیبهشت ماه مرحله جدید ثبت نام آغاز می‌شود که دقیقاً مثل مرحله اول خواهد بود و بر اساس نوبت دهی خودرو تحويل می‌شود. فاطمی امین اظهار داشت: شرکت‌های سایپا و مدیران وزیر صمت افزود: متقاضیان باید طبق نوبت خودشان به شرکت‌های خودروساز مراجعه و قرارداد

نمی‌تواند تأثیری در روند عرضه سوخت داشته باشد.

از سوی دیگر به متولیان امر توصیه می‌کنیم که در صدور کارت‌های سوخت المثنی تسریع شود، تا آن دسته از افرادی که کارت سوخت شخصی خود را گم کرده‌اند، در بازه زمانی دو هفته‌ای و یا حداکثر تا ۲۰ روز به کارت المثنی دسترسی پیدا کنند. وی خاطرنشان کرد: طبق قانون بودجه، در ۶ ماه آینده باید ۹۰ درصد سوخت‌گیری با کارت سوخت شخصی انجام شود.
انطور که اعلام شده کارت‌های سوخت جایگاهداران در حال جمع‌آوری بوده که ایسن موضوع اهمیت پیگیری مالکان خودرو برای دریافت کارت سوخت را نشان می‌دهد. نمایندگان مجلس نیز در مصوبه ای وزارت نفت را مکلف کردند که حداقل ۹۰ درصد خودروهای بنزین سوز و ۹۵ درصد خودروهای نفت گاز سوز صر فا از کارت های سوخت مختص خودرو استفاده کنند.

البته طبق آخرین صحبت‌های جواد اوچی، وزیر نفت اکنون هیچ‌گونه محدودیتی در کارت‌های جایگاه‌داران اعمال نشده، اما از مردم می‌خواهیم از کارت سوخت شخصی استفاده کنند.
از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان برای تولید کارت سوخت استفاده شد و بخش بزرگی از کارت‌ها تولید و پخش شده، بخش دیگری هم در صف ساخت است، قول می‌دهیم کارت‌های سوخت تهیه شود و در اختیار مردم قرار گیرد و از مردم می‌خواهیم از کارت سوخت شخصی استفاده کنند.

طبق آخرین آمار در سال گذشته حدوداً ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار کارت سوخت در کشور تحويل داده شد و نزدیک به ۶۰ هزار کارت برای پاکت‌گذاری در اختیار پست گذاشته شده است. ۲۷۰ هزار کارت نیز در نوبت قرار دارند که به‌صورت ماهانه تحويل داده می‌شوند.

تحويل خودروهای وارداتی در هفته‌های آینده

کالایی مانند خودرو و داشته باشند تا از تورم در امان بمانند که تقاضای کاذب ایجاد کرده است از آن طرف هم ما شاهد این هستیم که در هفته‌های گذشته یک عده که شاید اسم شان را بگویند مافیا گذاشت به دنبال گرفتن ماهی از آب لود هستند و به افزایش قیمت‌ها دامن می‌زنند.
وزیر صمت افزود: با افزایش عرضه‌ای که صورت گرفته و رشد تولیدی که خواهیم داشت می‌تواند بازار را آرام کند؛ علاوه بر تولید داخل، موضوع واردات هم در حال عملیاتی شدن است. سه شنبه هفته گذشته آخرین مصوبات مربوط به واردات اخذ شد و آماده ابلاغ هستیم. فاطمی امین اظهار داشت: ما آماده ابلاغ هستیم. فاطمی امین تأکید کرد: برای ۱۰۰ هزار خودروی وارداتی ثبت سفارش انجام شده است که امیدواریم با واردات، بازار متعادل شود.

واگذاری زمین به ۱۳۶ هزار متقاضی مسکن ملی

خدهامتی از این دست که از سوی وزارتخانه رای‌به می‌شود تقویت کنیم که بیشتر اینها نیاز به جهش‌های فناورانه دارد. بنابراین باید تلاش کنیم تأسیساتی از سیستم‌های IT راه به کمک این بخش‌ها بیاوریم. وی گفت: در حوزه کمک نوبری اتفاقات خوبی افتاده است. بیشتر متاوان تعمیر یک قطعه رانندگی ما هم یک بسیاری از قطعات هوابیمار داخل کشور تعمیر می‌شود. همچنین بسیاری از کشورها هوابیمای خود را برای تعمیر به کشور ما می‌فرستند که اتفاقات خوبی است و باید سرعت بیشتری پیدا کند. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: روسیه و برخی کشورهای دیگر ساخت مسکن واگذار شده است؛ زمین در ابتدا باید الحاق به محدوده و باید آماده‌سازی شود.
بذرشان در خصوص عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن گفت: با تأکید رئیس جمهور هیچ بهانه‌ای برای عدم پرداخت تسهیلات توسط بانک‌ها برای تولید مسکن پذیرفتنی نیست.
عضو کابینه دولت سیزدهم افزود: شورای عالی پژوهش تشکیل شد تا در درجه نخست تمامی مجموعه‌ها اقدام مورد نیاز خود را ظرف دو ماه آینده احصا کنند و به‌شورا ارایه کنند. این شورا نقشه تأمین ارقام راهبردی را ارایه دهد تا با انصالی که با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سایر بخش‌ها و دانشگاه‌ها دارند و همچنین با ارتباط سیستمی که با وزارت صمت دارند این نیازها ارجاع شود تا معین نشود تا کدامیک سریعتر در داخل کشور قابل تأمین هستند.
آنهاهی که در داخل کشور نیست باید وارد و سفارش ساخت در خارج از کشور داشته باشند که این حرکتی رویه جلوس است.
بذرشان با اعلام اینکه برخی از سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه وزارت‌خانه خدمات پایه هستند، گفت: با توجه به شعار این دولت برای وزارت‌خانه که مبتنی بر فناوریانه مردم پایه است با این رویکرد در تلاش هستیم تا اعتماد مردم را به



پرداخت ۱۶۹ همت تسهیلات ازدواج، فرزند و ودیعه مسکن

مدیر اداره اعتبارات بانسک مرکزی اعلام کرد: در سال ۱۴۰۱، به یک میلیون و ۹۴۵ هزار و ۴۲۰ نفر متقاضی وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن، بیش از ۱۶۹ همت تسهیلات توسط شبکه بانکی بانک مرکزی، مهدی صحابی افزود: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۱، شبکه بانکی به تعداد ۸۹۶ هزار و ۵۷۲ نفر به مبلغ ۱۲۳ هزار و ۵۵۵ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل داشته است. صحابی همچنین افزود: در سال ۱۴۰۱، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز به ۸۲۴ هزار و ۹۰۸ نفر به مبلغ ۳۳ همت پرداخت شده است. مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اساس این گزارش، در سال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۶ تیر (زمان ارسال دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی و ابلاغ به بانک‌ها) در قبال تسهیلات ودیعه مسکن، ۲۵۳ هزار و ۲۱۱ پرونده تشکیل شده که از این تعداد ۲۴۴ هزار ۴۶۰ نفر به میزان ۱۳ همت تسهیلات دریافت کرده‌اند.

مصرف برق بخش صنعت رکورد زد

بر اساس جدیدترین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مصرف برق در بخش صنعت به‌عده ۶ هزار و ۱۲۰ مگاوات رسید. مصرف برق در کشور با گرم‌شدن تدریجی هوا روند افزایشی خود را آغاز گرفته و بر همین اساس وزارت نیرو از همین روزها برنامه‌های خود برای رعایت مدیریت مصرف در تابستان گرم را آغاز کرده است.

این روزها که هنوز بخش خانگی به سمت استفاده از وسایل سرمایشی نرفته است، مصرف برق در بخش مولد کشور یعنی بخش صنعت به‌اوج رسیده که به عقیده کارشناسان این مصرف در محل درست انجام می‌شود. بر اساس تازه‌ترین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، بخش صنعت شب گذشته با مصرف ۶ هزار و ۱۲۰ مگاوات برق رکورد این بخش را شکست؛ این در حالی است که میزان مصرف این بخش در روز گذشته و در ساعت ۱۲ و ۵۰ دقیقه پنج هزار و ۵۰۴ مگاوات بوده است.

در همین رابطه پیش‌تر سخنگوی صنعت برق گفته بود: در نظر داریم از همین ابتدای سال جدید با همکاری وزارت صمت و حضور انجمن‌ها و سندیکاهای مختلف از سمت تولیدکنندگان، بتوانیم برنامه تنظیم انرژی مورد نیاز صنایع را به شکلی داشته باشیم که در راستای تحقق شعار سال، با تحويل انرژی پایدار به این بخش از کشور کمک کنیم. وی اضافه کرد: از جمله اقدام‌هایی که سال گذشته انجام شد این بود که از حدود ۶۳۰ هزار واحد صنعتی، ۵۸۰ هزار واحد هیچ محدودیتی برای مصرف برق نداشتند. برنامه برای ۵۰ هزار واحدی که صنایع انرژی بر بودند و شهرک‌های صنعتی نیز به‌طور شفاف و مشخص اجرا شد.

سخنگوی صنعت برق افزود: شاخص‌هایی که رئیس جمهوری در حضور رهبر معظم انقلاب در خصوص رشد تولید در بخش‌های مختلف به ویژه صنعت خودروسازی و فولادسازان در سال ۱۴۰۱ عنوان کرد، نشان می‌دهد که در سال گذشته وزارت نیرو همه تلاش خود را برای تحويل انرژی مناسب به بخش صنعت کرده است. وی خاطر نشان کرد: به‌طور قطع با توجه به ناترازی‌هایی که صنعت برق دارد، امکان اینکه در همه ساعت‌های دوره گرم سال بدون محدودیت انرژی بتوان همه بخش‌ها را تأمین کرد فراهم نیست، اما می‌توان با جابه‌جایی زمان تعمیرات و استفاده از شیفت دوم و سوم از حداکثر ظرفیت نیروگاه‌های کشور برای تأمین برق پایدار با اولویت بخش تولید استفاده کرد. رجبی شهیدی گفت: امسال در نتیجه اجرای این طرح‌ها نسبت به سال گذشته از رشد مطلوب‌تری در برق‌رسانی برخوردار خواهیم بود و امیدواریم بتوانیم انرژی بیشتری نسبت به سال گذشته به بخش صنعت تحويل دهیم.

میزان مصرف برق سایر بخش‌هایی شب گذشته به‌روند افزایشی خود ادامه داد و در ساعت ۱۹ و ۳۱ دقیقه به ۴۳ هزار و ۸۱۵ مگاوات رسید. این میزان مصرف نسبت به مدت مشابه پار سال که ۴۲ هزار و ۸۸ مگاوات برق مصرف شده بود رشد مصرف را نشان می‌دهد. شب و روز گذشته از مجموع برق تولیدی کشور ۵ هزار و ۶۶۲ مگاوات آن توسط انرژی‌های تجدیدپذیر تولید شد.

شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



طبق قانون باید ۲۰ درصد از تسهیلات بانکی در اختیار بخش مسکن قرار گیرد اما تاکنون تخصیص چندانی صورت نگرفته که در جلسه اخیر شورای عالی مسکن بر پیگیری این موضوع و برخورد بانک‌های متخلف تأکید شده‌است.بالاخره جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور برگزار شد و در این جلسه بسیاری از دستگاه‌ها از جمله بانک‌ها و استانداران که در طرح نهضت ملی مسکن باید همکاری می‌کردند حضور داشتند.

در ابتدای این جلسه رئیس جمهور اولتیماتوم را به بانک‌هایی که کارنامه درخشانی در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن نداشتند،

داد و اعلام کرد: بانک‌هایی که به جای پرداخت تسهیلات به طرح نهضت ملی مسکن تسهیلات را در بخش‌های دیگر مانند پاساژ سازی و یا سایر پروژه‌های عمرانی سرسرمایه‌گذاری کرده باشند، جریمه خواهند شد. یکی از تکالیف قانونی طبق قانون جهش تولید مسکن این است که باید بانک‌ها ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به حوزه ساخت مسکن اختصاص دهند. در جلسات مختلف شورای عالی مسکن اعلام شده که دو سال پیش ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مسکن تعیین و ابلاغ شده و سهمیه تمامی بانک‌ها هم مشخص است، اما تخصیص چندانی صورت نگرفته است همچنین در سال گذشته هم ۵۴۸ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی اعلام و مجدد سهمیه تمامی بانک‌ها هم مشخص شد، اما در حال حاضر بانک‌ها تنها ۱۱ هزار میلیارد تومان قرار داد با متقاضیان بسته اند و تسهیلات

خود مالکی روستایی و ودیعه مسکن به متقاضیان پرداخت کرده‌اند که طبق ارزیابی انجام شده تنها ۱۷ درصد از این تسهیلات محقق شده‌است. بسیاری از سازندگان و انبوه سازان که از ابتدای اجرای این طرح به امید دریافت تسهیلات ورود پیدا کرده بودند بعد از گذشت دو سال با وجود قانون طرح جهش تولید مسکن هنوز این تسهیلات را دریافت نکرده اند. خلیل محبت خواه مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران در این خصوص به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن در استان تهران مناسب نبوده و بسیاری از سازندگان در تهران هنوز نتوانسته‌اند این تسهیلات را دریافت کنند. او گفت: از بانک‌ها پیگیری پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن هستیم و با اولتیماتوم رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی به‌طور قطع این

رئیس جمهور: بانک‌هایی که تسهیلات مسکن را پرداخت نکنند جریمه می‌شوند

اولتیماتوم به بانک‌ها در باره تسهیلات مسکن

موضوع پیگیری می‌شود. همچنین محمد رضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای اجرای این طرح خوب نبوده است و دولت باید پیگیری پرداخت تسهیلات باشد. او ادامه داد: بانک مرکزی باید بانک‌هایی را که در خصوص پرداخت تسهیلات کوتاهی کرده‌اند، جریمه کند. در این زمینه هم مجلس قانون طرح جهش تولید مسکن را مصوب کرده است و باید بانک‌ها در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن در استان تهران مناسب نبوده و بسیاری از سازندگان در تهران هنوز نتوانسته‌اند این تسهیلات را دریافت کنند. او گفت: از بانک‌ها پیگیری پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن هستیم و با اولتیماتوم رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی بر گزار است.

همچنین فرسید ایلاتی کارشناس مسکن به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: دولت باید الحاق اراضی از دستگاه‌های مختلف را با جدیت بیشتری دنبال کند



بر اساس این گزارش دولت باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی را بسازد که بخشی از این واحدها در قالب مسکن روستایی است؛ در حال حاضر بخش زیادی از این واحدها ساخته شده و خوشبختانه با ویلایی سازی و یک طبقه سازی این واحدها شاهد رونق و اجرای این طرح در روستاها و شهرهای کوچک هستیم. حال با برگزاری جلسه شورای عالی مسکن امیدواریم این بار شاهد همکاری بیشتر بانک‌ها در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن و یا حداقل جریمه شدن بانک‌هایی که در این پرداخت همکاری نکرده‌اند باشیم.

چالش بانکها با تسهیلات مسکن منصور غیبی، کارشناس مسکن

نظام بانکی کشور ما یک نظام خود تصمیم گیر است. نه تنها در این دولت بلکه در تمامی دولت‌های پیش از این نیز تصمیمات نظام بانکی در راستای منافع خود گرفته شده‌است. این رویه به یک رویه همیشگی بدل شده و بانک‌ها خود تصمیم می‌گیرند و خود آن را اجرا می‌کنند. به عبارتی بانکها به عنوان جزئی از بدنه دولت مجری و تصمیم گیرنده اند و تصمیمات دولت را به صورت حداقلی اجرا می‌کنند. در واقع نظام بانکی بر روی منافع خود حرکت می‌کند. بنابراین این درخواست و اولتیماتوم شاید بتواند تاثیر ناچیزی بر روی عملکرد بانکها داشته باشد اما آن تاثیری که انتظار آن را داریم بر آورده نخواهد شد. اینکه از فردا نظام بانکی به خط شود و در راستای این درخواست عمل کند اینطور نخواهد شد.

این در حالی است که نمونه این درخواست و ضرب الاجل اواخر سال ۹۳ توسط مجلس به بانکها اعلام شد. بالاتر از تصمیم و مصوبه مجلس هم نداریم. طی آن مورد، از سوی مجلس به بانکها اعلام شد تا املاک مازاد خود را بفروشند. در صورت عدم تمکین نظام بانکی به آن درخواست، جرایم سنگین مالیاتی، توبیخ و حتی عزل روسای بانکها در قانون در نظر گرفته شد. اما مشاهده کردیم که تاثیری بر عملکرد شبکه بانکی نداشت. حتی انباشت املاک بیشتر هم شد.

بانکها آنچه را که به نفع خود است برای سرمایه گذاری و پرداخت تسهیلات انتخاب می‌کنند. پروژه هایی را انتخاب می‌کنند که بازدهی مناسب داشته باشد. شبکه بانکی خود را درگیر تعهدات دولتی مانند مسکن مهر و ملی نمی‌کند. بانکها به عنوان شاخص اقتصادی، طرح‌های مسکن دولتی را ناموفق و بدون سرانجام می‌دانند. این طرح‌ها برای بانکها سهل الوصول نیست و منافی برای نظام بانکی ندارد. به عقیده شبکه بانکی این طرح‌ها آینده روشنی ندارد و در صورت پرداخت تسهیلات تعیین شده، برای بازگرداندن آن باید بازه زمانی ۱۰ تا ۱۵ سال را در نظر بگیرند. این در حالی است که در صورت عدم بازپرداخت تسهیلات پرداخت شده توسط متقاضیان، نظام قضایی نیز از آنها حمایتی نمی‌کند.

این نکته را نیز باید در نظر داشت که نظام بانکی درگیر کسری نقدینگی است. در شرایط فعلی نظام بانکی بدهکار است و بدهی انباشت شده دارد. بنابراین به همین سادگی نخواهد بود که هر تسهیلاتی که برای آنها به عنوان تکلیف در نظر گرفته می‌شود به سهولت قابل پرداخت باشد. بانکها به چاه پول متصل نیستند و در شرایط فعلی اگر نخواهیم بگوییم ورشکسته شده‌اند، باید گفت تا ۷۰ درصد کارایی لازم را ندارند. نظام بانکی باز مالی منفی در شبکه خود دارد. به عبارتی بانکها به دنبال راه نجات خود از این وضعیت هستند. اگر بخواهند نقدینگی که برای پایداری خود نیاز دارند صرف طرح‌های دولتی کنند، وضعیت از این بدتر خواهد شد. متأسفانه عدم امیدواری به تحقق پروژه‌های دولتی در بخش مسکن موجب شده بانکها اهمیت لازم به پرداخت تسهیلات تکلیف شده در این بخش را نداشته باشند.

فروش مرغ بالاتر از ۶۳ هزار تومان تخلف است

بحث نظارت بر بازار را داریم بحث توزیع مرغ منجمد که الحمدلله در سراسر کشور هم شروع شده و مشکل خاصی هم نیست .

هر واحدی که در آنفرآیند روشی داشتند از مردم عزیز خواش می‌کنیم از طریق سامانه ۱۲۴ حتما اطلاع رسانی کنند و بازرسان ما هم به کمک بازرسان مردمی که در این طرح همراهی با ما می‌کنند ، همچون بازرسان سازمان دامپزشکی و جهاد کشاورزی، بازرسان صمت و اصناف برخورد لازم را با این موضوع دارند .

طرحی که الان در کشور پیاده سازی کردیم از تمامی واحدهای صنفی و اتاق‌های اصناف دعوت کردیم در خواست‌های خودشان را نسبت به توزیع مویرگی مرغ منجمد جهت دسترسی هرچه آسان تر مردم ما به سازمان جهاد کشاورزی استان یا شهرستان مربوطه خودشان ببرند و بلافاصله مرغ منجمد تعیین شده برایشان جهت عرضه به مردم عزیز تحویل می‌شود. خواهش من این است که حتما نسبت به این اقدام سریعاً تصمیم خودشان را بگیرند و انجام دهند .

محدودیتی برای واردات شکر وجود ندارد

برنج تصریح کرد: در قالب طرح فجر تافطر، توزیع برنج از محل واردات شرکت بازرگانی دولتی با قیمت مناسب در فرشتگاههای زنجیرهای در حال اجراست. وی ادامه داد: عمده برنج‌های تنظیم بازار که در فروشگاه‌های زنجیرهای تمام استان‌ها به جز استان‌های شمالی عرضه می‌شود، هندی و پاکستانی هستند. آبنار خاطر نشان کرد: برنج تنظیم بازار برای آمو روز در نمایشگاه کالاهای کشاورزی نیز عرضه شد.

به ذخایر شکر در کشور اظهار داشت: در مورد شکر از ذخایر راهبردی مطمئنی برخورداریم و در صورت کمبود، این محصول را وارد بازار می‌کنیم. وی ذخایر راهبردی شکر را ۳۰۰ هزار تن عنوان کرد و گفت: در قالب طرح فجر تافطر به اندازه کافی شکر در بازار عرضه شده‌است. آبنار گفت: با توجه به تقاضایمیان‌انجمن صنایع قند و شکر و وزارت جهاد کشاورزی، تنظیم بازار این کالا به اینجمن فوق‌واگذار شده‌است.

مدیر کل دفتر بازرگانی کالاهای کشاورزی در مورد

مدیر کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه نرخ مصوب مرغ در بازار همان ۶۳ هزار تومان است و هیچ تغییری نکرده است

گفت: در صورت مشاهده هر گونه گرانفروشی، با خاطیان برخورد می‌شود. مسعود امراللهی مدیر کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب تخلف است افزود: گشت‌های نظارتی در استانها بر روند عرضه و تقاضا نظارت دارند و با گرانفروشان و کم‌فروشان برخورد می‌کنند.

امراللهی گفت: اگر خاطراتان باشد حدود ۳۰ تا ۴۰ روز گذشته ما با افزایش تولید مواجه بودیم و شرایط طوری بود که مرغداران ما خیلی منتظر شده بودند در این حوزه یک گیبی در جوجه‌ریزی ایجاد شده بود و این گپ باعث شد که یک مقدار نسبت به عرضه و تقاضایی که داریم تولید یک مقدار متفاوت تر باشد ولی از آن جایی که با تدابیری که وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام هم داشتند نسبت به عرضه مرغ منجمد در کنار بحث مرغ گرم، الان در سراسر کشور ادامه دارد و

صنعت هواپیمایی به اصلاح قیمت بلیت احتیاج دارد

محمد محمدی‌بخش -رئیس سازمان هواپیمایی کشوری- چندی پیش در پاسخ به اینکه داستان افزایش قیمت بلیت هواپیم‌ها به کجا رسید، به ایسنا گفت: در این خصوص ما نظر سازمان و شورای عالی هواپیمایی و انجمن شرکت‌های هواپیمایی را جمع‌کردیم و ارائه دادیم و منتظر مصوبات ستاد تنظیم بازار هستیم. معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین در پاسخ به اینکه این افزایش قیمت چه زمانی رخ می‌دهد، گفت: کار کارشناسی برای قیمت‌ها انجام شده و هر زمان که ستاد تنظیم بازار ابلاغ کند، پس از تصویب قابل اجراست.

در عین حال محمدی‌بخش در آخرین اظهارات خود نیز درباره زمان افزایش قیمت بلیت و اینکه آیا این اتفاق تا پایان فروردین‌ماه رخ می‌دهد گفت که «صنعت به این اصلاح احتیاج دارد و در غیر این‌صورت دچار مشکل جدی می‌شود.»

پیش از این هم بخش خصوصی، انجمن شرکت‌های هواپیمایی و ایرلاین‌ها عنوان کرده بودند که در شرایط افزایش توری و معضلات شرکت‌ها، نیاز است که تغییر قیمت بلیت هرچه زودتر رخ دهد و حال باید دید در روزهای آینده، چه تصمیمی در این حوزه گرفته می‌شود و در نهایت ستاد تنظیم بازار چه زمانی به افزایش قیمت بلیت راضی خواهد شد.

پیشرفت فیزیکی ۹۱ درصدی مسکن مهر پردیس

حدود ۸۴ هزار واحد حدود ۹۱ درصد است. بر این اساس پیشرفت فیزیکی محوطه‌سازی و آماده‌سازی این واحدها به ترتیب ۸۰ و ۷۰ درصد است.

همچنین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های زیربنایی این ۸۳ هزار واحد حدود ۸۰ درصد و خدمات روتن‌های زیرساختی ۸۴ هزار واحد مسکن مهر پردیس نیز ۶۸ درصد است.

کرده است، اظهار کرد: تکمیل ۱۰ هزار واحد در شهر جدید پردیس به شکل کلید تحویل و کامل، انجام شده و قرار است در اردیبهشت ماه افتتاح شود. وی افزود: با تحویل این ۱۰ هزار واحد حدود ۳۰ هزار واحد نیمه‌تمام مسکن مهر در شهرهای جدید می‌ماند که عمده آنها(حدود ۲۰ هزار واحد در شهر جدید پردیس) در حال احداث است. بررسی وضعیت حال حاضر پروژه‌های مسکن مهر پردیس حاکی از آن است که پیشرفت فیزیکی

درحالی قرار است ماه آینده ۱۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس افتتاح شود که پروژه‌های طرح مذکور این شهر ۹۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. بر اساس اظهارات مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران قرار است ماه آینده ۱۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس افتتاح و تحویل متقاضیان آن شود.

علیرضا جعفری با اعلام این‌که شهرهای جدید ۸۰ درصد از تعهدات خود در مسکن مهر رامحقق

تداوم روند افزایشی اشتغال در نیمی از استان‌ها

با ساعت بیش‌تر و...)کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۵.۶ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، ۴۹ ساعت و بیش‌تر در هفته کار کرده‌اند.

بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در زمستان ۱۴۰۱، بخش خدمات ۵۷.۷ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳.۲ درصد و کشاورزی با ۱۳.۰ درصد قرار دارند.

۱۴ استان کشور در زمستان سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ روند افزایشی اشتغال را داشتند که این استان‌ها شامل آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، بوشهر، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، زنجان، سمنان، کرمانشاه، لرستان، مازندران و هرمزگان است. همچنین وضعیت اشتغال نیروی کار در زمستان ۱۴۰۱ در سه استان فارس، قم و خوزستان نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ روند ثابتی داشته است.

وضعیت اشتغال در استان‌های کشور طی فصل بهار سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که رشد اشتغال نسبت به مدت مشابه سال گذشته در ۱۴ استان روند افزایشی و در ۳ استان ثابت مانده است. طبق نتایج طرح آمارگیری نیروی کار زمستان در ۱۴۰۱ توسط مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ میلیون و ۴۳۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۶۳ هزار نفر افزایش داشته است.

در زمستان ۱۴۰۱، به میزان ۴۰.۵ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۴۰۰) ۰.۱ درصد افزایش یافته است.

بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر دارای اشتغال ناقص نشان می‌دهد که در زمستان ۱۴۰۱، ۹.۵ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدانکردن کار

مراکز دانش بنیان در دستور کار سازمان اوقاف قرار می گیرد
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه از مسئولان این سازمان خواست تا ایجاد مراکز دانش بنیان را در دستور کار خود قرار دهند.
حجت الاسلام سیدمهدی خاموشی در جلسه مولدسازی منابع و دارایی‌های موقوفات و بقیاع متبرکه که به صورت ارتباط برخط با مسئولان اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان رضوی برگزار شد، گفت: صنایع دستی یکی از مزیت‌های نسبی خراسان رضوی است و با توجه به دیگر ویژگی های نسبی این استان باید در راهاندازی نیروگاه‌های تر کبیعی فکر شود؛ باید تولید برق بر اساس انرژی خورشیدی را توسعه دهید و ایجاد مراکز دانش بنیان را نیز در دستور کار قرار دهید.

وی در این جلسه، کیفی تر شدن زائرسراهای بقیاع متبرکه و امامزادگان را مهم دانست و بر لزوم ارتقاء سطح کیفی زائرسراهای استان خراسان رضوی برای خدمت‌رسانی بهتر به زائران تاکید کرد.
حجت‌الاسلام محمدنوروز پور مدیر کل بقیاع متبرکه و امامکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه با تاکید بر کیفی‌سازی زائرسراها گفت: در ۵۵ بقعه متبرکه که، زائرانرا وجود دارد ۲۹۹ سراجه (سوئیت) در این زائر سراها وجود دارد و از زائران پذیرایی می‌شود. در این جلسه هر یک از مدیران ستادی به ارائه گزارشی از فعالیت‌های اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان رضوی پرداختند و وظایف این اداره کل در راستای تحقق شعار مهر تورم و رشد تولید را تبیین کردند.
پس از آن مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی و معاونان و مدیران این اداره کل پیشنهادهاتی را در خصوص فعالیت‌های سال جاری ارائه دادند.

دوازدهمین جلسه از سلسله جلسات مولدسازی منابع و دارایی‌های موقوفات و بقیاع متبرکه در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ (مهر تورم و رشد تولید) با حضور رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه و جمعی از مدیران ستادی این سازمان به‌صورت ارتباط برخط (ویدئو کنفرانس) با مسئولان اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان رضوی در ساختمان شهید سلیمانی این سازمان برگزار شد.

برنامه‌ریزی برای دست‌یابی به ماهواره تصویربرداری بومی

سختگویی سازمان فضایی ایران گفت: روندانتشار تصاویر ماهواره خیام ادامه خواهد داشت و سازمان فضایی در تلاش برای دستیابی به ماهواره تصویربرداری بومی با دقت یک متر است. حسین دلیریان با اشاره به آخرین وضعیت ماهواره خیام و روند انتشار تصاویر آن اظهار داشت: همان‌طور که می‌دانید، ماهواره خیام یک ماهواره سنجنشی با دقت تصویربرداری با دقت یک متر است و هم‌اکنون بر مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دارد و تمام مراحل هدایت و کنترل آن توسط متخصصان کشورمان در سازمان فضایی ایران انجام می‌شود.

وی افزود: بعد از تثبیت ماهواره در مدار لئو در زمستان سال ۱۴۰۱، سازمان فضایی ایران مدت‌هاست که به صورت کاملاً برنامه‌ریزی شده در حال دریافت تصاویر با کیفیت از ماهواره خیام است و این روند در یافت داده، به صورت برنامه‌ریزی شده در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه خواهد شد.

سختگویی سازمان فضایی ایران گفت: در این مسیر، سازمان فضایی ایران تاکنون در سه مرحله تصاویر دریافتی از ماهواره خیام را منتشر کرده که در وهله نخست، یک آلبوم شامل چندین تصویر از نقاط مختلف کشورمان به مناسبت روز فناوری فضایی منتشر شد و سپس در مرحله دوم، به مناسبت نیمه شعبان و میلاد با سعادت مولای عالم بشریت (عج)، اولین تصویر از مسجد مقدس جمکران که توسط ماهواره خیام از ارتفاع ۵۰۰ کیلومتر گرفته شده بود، منتشر شد و با استقبال خوب مردم مواجه شد.
دلیریان اظهار داشت: همچنین در روزهای اخیر و هم‌زمان با شب شهادت مولای متقیان حضرت علی (ع)، اولین تصویر گرفته شده توسط ماهواره خیام از بارگاه منور علوی و صحن حضرت زهرا (س) در شهر نجف اشرف، منتشر شد. وی اضافه کرد: به غیر از روند ادامه‌دار انتشارات عمومی برخی تصاویر ماهواره خیام از جای‌جای ایران، سازمان فضایی و برخی نهادهای دولتی و بخش خصوصی مذاکرات بسیار خوبی در جهت استفاده از داده‌های ماهواره خیام انجام داده‌اند که برخی از این مذاکرات در شرف امضای تفاهم‌نامه قرار دارد. مشاور رئیس سازمان فضایی ایران گفت: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، ماهواره خیام در ماه شهریور ماه آینده از دست‌یابی از ایران، قرار است که در سال جاری، گام‌های خوبی در جهت ارائه خدمات فضایی‌پایه به مردم برداشته شود که از آن جمله می‌توان به ارائه داده‌های ماهواره خیام به نهادهای مختلف در جهت رفع بخشی از مشکلات مردم در حوزه‌های گوناگون اشاره کرد.

دلیریان خاطرنشان کرد: به موازات این اقدامات، سازمان فضایی ایران در سال گذشته در برنامه‌ریزی جهت آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای توسعه فناوری فضایی در حوزه سنجنش از دور به منظور فناوری تصویربرداری فضایی‌پایه با دقت یک متر صورت داده که این روند در سال ۱۴۰۲ با تکیه بر توان داخلی و دانش متخصصان صنعت فضایی کشورمان نیز به‌قوت ادامه خواهد داشت.

رشد ارزش سهام دانش بنیان در بورس چندین برابر است

رئیس کمیته علمی رویداد فینوتکس ۲۳-۲۰، گفت: حوزه دانش بنیان از بهترین سودآوری برای سرمایه‌گذاری برخوردار است. هم اکنون ۷۵ شرکت دانش بنیان وارد بورس شده‌اند و رشد ارزش سهام آنها چندین برابر سایر شرکت‌های بوده است.

برای نخستین بار و هم‌زمان با برگزاری دوازدهمین رویداد اینوتکس در دی‌ماههشت ماه اسفیل قرار است رویداد انتملی تاملین مالی نوآوری و فناوری (فینوتکس ۲۳-۲۰) با هدف معرفی ظرفیت‌های تامین مالی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای رشد حداکثری تولیدات دانش‌بنیان و جذب منابع مالی جدید به عرصه اقتصاد دانش بنیان برگزار شود.
رویدادی که به گفته علیرضا دلیری رئیس کمیته علمی این رویداد، در واقع بستری برای جذب سرمایه مورد نیاز دانش بنیان‌ها و استارت‌آپ‌ها از بانک‌ها، بورس و شرکت‌های سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود. وی با اشاره به اینکه، شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها همواره در حال پژوهش و تولید محصولات نوآورانه و فناورانه هستند، افزود: این تفاوت اصلی حوزه دانش بنیان با سایر بخش‌هاست چراکه محصولات نوآورانه از قابلیت رقابتی بالایی در بازار برخوردارند.

رئیس کمیته علمی رویداد فینوتکس اظهار کرد: در این شرایط و به‌طور حتم به‌جز شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌های بخش دیگری نمی‌تواند محصولات قابل رقابت با تولیدات خارجی را تولید کند، چراکه عمده فعالان حوزه دانش بنیان را نخبگان تشکیل می‌دهند و تفکر، خلاقیت و استفاده از دانش روز دنیا در تولید کالا و تجهیزات فناورانه جدید، محور اصلی فعالیت دانش بنیان‌ها محسوب می‌شود.

وی با اشاره به اینکه، شرکت‌های فناور به‌طور معمول از واحدهای تحقیق و توسعه قوی به‌عنوان عامل تاثیرگذار در حوزه رقابت بین‌الملل بهره‌مند هستند، این مهم را با توجه به سرعت تغییرات بازار در رغبت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به منظور سرمایه‌گذاری در دانش بنیان‌ها بسیار بااهمیت خواند.

دلیری با بیان اینکه، وضعیت و عملکرد شرکت‌های دانش بنیان سالانه از سوی معاونت بررسی و پایش می‌شود، افزود: آنها مرتباً باید خود را به‌روز کنند و اگر پویایی لازم را نداشته باشند، از فهرست دانش بنیانی خارج می‌شوند. وی در خصوص عملکرد دانش بنیان‌ها در بازار سرمایه اظهار داشت: در حال حاضر حدود ۷۵ شرکت دانش بنیان وارد بورس شده‌اند و رشد سهام دانش بنیان‌ها با سایر شرکت‌های بورسی متفاوت تر بوده است. معاون اسبق توسعه مدیریت و جذب سرمایه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری افزود: این بدان معنی است که رشد ارزش سهام دانش بنیان هادر بورس به‌جهت ارتقای تولید و عرضه کالاها و محصولات جدید به بازار و فعالیت‌های منجر به سودآوری چندین برابر سایر شرکت‌ها بوده است.
دلیری گفت: یکی از ویژگی‌های اصلی شرکت‌های دانش بنیان این است که عموماً به‌جهت ویژگی‌های خاص خود از جمله تولید و عرضه محصولات نوآورانه، از فرصت‌های سودآوری و رشد بسیار بالایی برخوردارند.



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور خبر داد:

«نوآوری مالی» و «مولدسازی» لازمه اقتصاد دانش بنیان



معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری هم‌زمان با دوازدهمین دوره نمایشگاه اینوتکس ۲۳-۲۰ برگزار می‌شود. نخستین رویداد فینوتکس شاهد بخش‌های مختلفی از جمله جشنواره معرفی و تجلیل از تاثیرگذارترین نهادهای تامین مالی نوآوری و فناوری، نخستین رویداد بین‌المللی تامین مالی نوآوری و فناوری با عنوان فینوتکس در قالب اینوتکس، پایه‌ریزی و جانمایی شد تا ضمن آن که تامین مالی زیست بوم فناوری و نوآوری، به‌صورت جدی‌تری مورد توجه قرار می‌گیرد، مسیر تعامل و پیوند میان صاحبان سرمایه و شرکت‌های صاحب نوآوری و فناوری که نیازمند تامین مالی هستند، هموار شود.

تقدیر از سرمایه‌گذاران بر تو

آزاده جشنواره تاثیرگذارترین نهادهای مالی در زیست‌بوم اقتصاد دانش بنیان را به‌عنوان یکی از بخش‌های اصلی رویداد فینوتکس بیسان کرد و اظهار داشت: این جشنواره با هدف معرفی نهادهای مالی که

دارای بیش‌ترین دامنه‌اثرگذاری در حمایت و تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان بوده‌اند برگزار خواهد شد. وی افزود: با برگزاری این جشنواره، تلاش می‌کنیم تا دست‌آورد و عملکرد همه تاثیرگذاران و فعالان مالی حوزه فناوری و نوآوری را احصاء کرده و از تلاش‌های فعالان و دست‌اندرکاران آن عنوان کرد.
وی گفت: برای نشان دادن اهمیت رویدادهایی که در سطح ملی و بین‌المللی برگزار می‌شود و شناخت مسیر صحیح رویدادهایی از این دست، شورای سیاست‌گذاری متشکل از دست‌اندرکاران و افراد تاثیرگذار ایجاد می‌شود. در رویداد فینوتکس تلاش شده است از ظرفیت و همکاری همه نهادهای موثر در تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان همچون بانک‌ها، بازار بورس، پارک‌های فناوری، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و غیره استفاده شود.

دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با بیان این‌که برای برنامه‌ریزی و راهبری نخستین تامین مالی نوآوری و فنسآوری (فینوتکس) با حمایت

اجتناب در رونق و بلوغ زیست‌بوم فناوری و نوآوری است،

ادامه داد: اگر ساختار و نظام تامین مالی فناوری و نوآوری به‌درستی تعریف و اجرا نشود، باغبانی خواهیم بود که درختی را به‌رشد کافی رسانده‌اما هنگام ثمردهی این میوه از مراقبت و کوددهی لازم، اجتناب‌ورزیده‌است؛ بنابراین باید تمامی عزم خود را جزم کنیم تا این نظام تامین مالی به‌درستی در کشور اجرایی شود.

دهقانی افزود: باوجود تاکیدات ویژه رهبر معظم انقلاب، اسناد بالادستی، حمایت سران کشور و رشد قابل توجه شرکت‌های دانش بنیان و فناور، همچنان سرمایه‌ها و نقدینگی در مسیر فناوری صرف نمی‌شود، این ضعف که عموم جامعه با اهمیت و اثرات سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری، کم‌تر آگاهی دارند، باید برطرف شود.
رویداد فینوتکس این ظرفیت را دارد که با راهکارهای نوآورانه، ریسک سرمایه‌گذاری مردم را کاهش داده و مسیر هدایت سرمایه‌ها را به زیست بوم فناوری و نوآوری هموار کند. وی توجه به استفاده از ظرفیت تعاونی‌های دانش بنیان را ضروری دانست و یادآور شد: تعاونی‌ها می‌توانند نقش قابل توجهی در تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان و فناور، ایفا کنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با بیان این‌که نظام تامین مالی برای شرکت‌هایی که به‌تازگی در زیست‌بوم اقتصاد معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور ادامه داد: اگر می‌خواهیم اقتصاد دانش بنیان را در زندگی مردم رسوخ دهیم، باید یک جریان نامین مالی به جریان فناوری و نوآوری کشور اضافه شود تا شرکت‌ها بتوانند به‌درستی مسیر اثربخشی خود را طی کنند. دهقانی یادآور شد: معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست

جمهور دو ماموریت توسعه فناوری و توسعه اقتصاد دانش بنیان را محور حرکت خود قرار داده است که در این راستا ستادهای توسعه فناوری و ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان در حوزه‌های مختلف شکل گرفته‌اند تا این دو مهم را تحقق ببخشند.

توسعه فناوری نوآورانه برای هدایت سرمایه‌ها به زیست‌بوم فناوری و نوآوری

وی تامین مالی جمعی را به‌عنوان یکی از الگوهای

راهگشا در جذب سرمایه‌ها به‌حوزه علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان عنوان کرد و گفت: نقش آفرینی نظام تامین مالی جمعی می‌تواند به‌هدایت و جلب سرمایه‌های بالقوه به سوی زیست‌بوم دانش بنیان تاثیرگذار باشد، باید برای سرمایه‌های نوآور و قابل توجه نقدینگی، برنامه‌ریزی جدی صورت بگیرد.
رویداد فینوتکس می‌تواند در این هدف‌گذاری، اثرگذار باشد به طوری که سیل سرمایه‌های در دست مردم را به سمت و سوی توسعه فناوری و نوآوری هدایت کند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با تاکید بر این‌که تامین مالی، بخش نهایی و غیر قابل

با حکم وزیر ارتباطات، امیر محمدزاده لاچوردی به

عنوان معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و محمد جعفرپور به‌عنوان مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت منصوب شدند. به گزارش

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن تقدیر و تشکر از سید محمدامین آقامیری، در حکمی محمدزاده لاچوردی را به سمت «معاون وزیر و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی» منصوب و ضمن تقدیر و تشکر از امیر محمدزاده لاچوردی، در حکمی محمد جعفرپور را به‌عنوان «معاون وزیر، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت» منصوب کرد.

همچنین وزیر ارتباطات در حکم دیگری امیر محمدزاده لاچوردی را با حفظ سمت به‌عنوان «جانشین وزیر در امور ارتباطات» منصوب کرد. در

معرفی رئیس جدید زیرساخت و رگولاتوری

جانشین وزیر در امور ارتباطات منصوب شد

اساس این حکم که به‌موجب بخشنامه ۴۱۵۵ سازمان امور اداری و استخدامی صادر شده است، راهبری شرکت ارتباطات زیرساخت، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و سایر بخشهای مرتبط با تحقیق، توسعه و امنیت ارتباطات در وزارتخانه به لاچوردی تفویض شده است.

در این حکم، تمامی بخش‌های ستادی و سازمان‌های تابعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات متکلف به همکاری با لاچوردی برای توسعه ارتباطات با کیفیت، پرسرعت و امن در کشور و پیشبرد اهداف و امور محوله شده‌اند.

لاچوردی فارغ‌التحصیل دکتری مهندسی

ارتباطات و فناوری اطلاعات در حوزه امنیت فاوا»، «مشاور رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه»، «مدیر فنی مرکز آرای دانشگاه صنعتی شریف» از جمله مهمترین مسئولیت‌های اجرایی لاچوردی است.

جعفرپور نیز دارای مدرک کارشناسی ارشد شبکه‌های کامپیوتری و بیش از ۱۵ سال سابقه فعالیت حرفه‌ای در زمینه طراحی، پیاده‌سازی و مدیریت شبکه‌های ارتباطی در مقیاس ملی را دارد.

وی تا پیش از این قائم‌مقام مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت بوده و راهبری پروژه‌های اصلی توسعه‌های شرکت زیرساخت مانند پروژه ارتقاء ظرفیت شبکه زیرساخت با استفاده از تجهیزات بومی، پروژه اصلاح مهندسی ترافیک شبکه جهت بهبود کیفیت شبکه را بر عهده داشته است.

بهره‌برداری از ۱۶ سامانه مخابرات برای رضایت مشترکان تلفن ثابت

چرخه عمر خدمات از جمله تغییراتی است که قرار است در سال جاری در راهبردها و سیاست‌های کلان فناوری اطلاعات صورت گیرد.

وی درباره سامانه‌هایی که سال ۱۴۰۱ در شرکت مخابرات توسعه یافته و در این مراسم افتتاح شد، گفت: سامانه نخست «مصصام» (صدور متمرکز صورت‌حساب آبی مخابرات ایران) است که برای حوزه تجاری مخابرات در تهران به بهره‌برداری رسیده و دستاوردهای بسیار متعددی برای ما داشته است. اکنون برای ۳۱ خدمتی که از سوی شرکت مخابرات ارائه می‌شود، ظرف مدت چند ثانیه، قبض صادر می‌شود.

معاون فناوری شرکت مخابرات تاکید کرد: سامانه دیگر «کاروان» است که مدیریت مشتریان را بر عهده دارد. «کارا» دیگر سامانه‌ای مخابرات برای مدیریت نیروی انسانی است. سیدصالحی افزود: سامانه‌های بازار (سامانه جامع خرید تدارکات پشتیبانه‌نجزیه تامین محلی، گیتا)سامانه طراحی شبکه مخابرات ایران، رسا (سامانه مدیریت عملیات شبکه صورت متمرکز کشوری) و... از دیگر سامانه‌هایی بود که امروز شرکت مخابرات ایران آن‌ها را افتتاح کرد.

نهایت به سمت این می‌رویم که پله پله رضایت مشتریان را بهتر جلب کنیم.
سلطانی تاکید کرد: تحول در فناوری اطلاعات مستلزم دو کار بزرگ است. بخش نخست سرمایه‌گذاری در بخش فناوری اطلاعات است که ما در شرکت مخابرات در این بخش سرمایه‌گذاری مناسبی انجام نداده‌ایم و باید میزان و مقدار سرمایه‌گذاری را افزایش دهیم تا نتیجه بهتری بگیریم. یکی از بحث‌های مهم در موضوع فناوری اطلاعات که شاید یک مقدار هم در مجموعه‌های ما مورد غفلت واقع شده بحث منابع انسانی است که باید با دقت بیشتری به موضوعات مربوط به آن‌ها پرداخت. در ادامه این مراسم، معاون فناوری شرکت مخابرات گفت: بر اساس توافقات صورت گرفته در این شرکت، در سال ۱۴۰۲ با توان مضاعف برنامه‌ها و اقدامات فناوری اطلاعات را پیگیری خواهیم کرد.
بودجه فناوری اطلاعات مخابرات به اندازه برابر افزایش پیدا کرده و برای تحقق آن نیازمند همت هیات مدیره است.

«میثم سید صالحین» تاکید کرد: چیران عقب ماندگی در زیرساخت‌های فناوری، معماری جدید فناوری اطلاعات در لایه‌های مختلف، تحول درونی فناوری و ساختار اداری پیمانکار محور به ایفای نقش مدیریت

بحران آب، کشاورزی را به خارج از کشور برد

کشت فراسرز زمینی، فرصتی برای جبران کم آبی



فراسرز زمینی را تجربه کند. پیش از این ژاپن به علت کمبود زمین، نسبت به خرید یا اجاره زمین در کشورهای مستعد اقدام کرده و محصولات مورد نیاز خود را در آن کشورها تولید می‌کند. حالا هم وزیر از کشت فراسرز زمینی در کشورها مختلف می‌گوید. حجتی در جلسه مشترک این وزارخانه با اتاق بازرگانی، گفت: ما به دنبال کشت فراسرز زمینی در برزیل هستیم تا بخشی از نیاز غذایی کشور را تامین کنیم و برای پیگیری این مسائل کارگروه مشترکی مورد تأیید دو طرف تشکیل شده است.

◀ **اجاره زمین در کشورهای آفریقایی**

به گفته سیدرضی نوری؛ عضو کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی، طرح کشاورزی فراسرز زمینی نه تنها باعث افزایش تولیدات کشور در کشورهای دیگر می‌شود بلکه توسعه اشتغال را در خارج از کشور نیز فراهم می‌کند. به عقیده او، در زمینه کشت فراسرز زمینی کشورهایی در آمریکای لاتین زمینه خوبی دارند. البته در این حوزه نیاز به حمایت دولت است تا با تسهیل سرمایه‌گذاری و امضای تفاهم‌نامه امکان کار در آن مناطق فراهم شود. این نماینده مجلس با حمایت از طرح کشاورزی فراسرز زمینی، می‌گوید: فعالیت در کشورهای آفریقایی بسیار کم‌هزینه و اقتصادی است، از این رو می‌توان آن را با جدیت دنبال کرد. نوری در رابطه با پیشنهادات مطرح شده مبنی بر اجاره زمین در سایر کشورها برای توسعه کشاورزی، معتقد است که این پیشنهاد در دولت‌های گذشته نیز مطرح شده که در کشورهای نظیر تانزانیا و اوگاندا زمین‌هایی اجاره و در آن مکان برای ایران به کشاورزی پرداخته شود. به گفته این نماینده، کشت فراسرز زمینی به دلیل وجود مشکلات و عدم زیرساخت‌های لازم، همواره مورد استقبال چندانی قرار نگرفته و برای حرکت به این سمت، باید سرمایه‌گذاران داخلی را مایل به حضور در بخش کشاورزی فراسرز زمینی کرد.

◀ **افزایش اشتغال**

وی ادامه می‌دهد: اکنون کشور ایران با پدیده کم‌آبی مواجه بوده و اجاره زمین در سایر کشورها، می‌تواند بسیار کارآمد باشد، به‌طور مثال می‌توان در آفریقای جنوبی اقدام به کشت محصولاتی از قبیل دانه‌های روغنی، ذرت و گندم کرد که ثمره آن عاید کل کشور می‌شود. این نماینده در واکنش به

کشور با مشکلات بی‌آبی سروکله می‌زند و دولت هم به دنبال پیدا کردن راه‌حلی برای این مسائل است. به همین دلیل هم یک‌روز طرح نکاشت را به میان می‌آورد و روز دیگر، کشت فراسرز زمینی را تصویب می‌کند. دولت طرح‌ها و برنامه‌های مختلفی را اجرا می‌کند تا بتواند هم مشکل بی‌آبی را حل کند و هم معضل بیکاری افزایش پیدا نکند اما هر کدام برای خود مشکلات و حاشیه‌هایی را می‌سازند. اواخر تابستان گذشته هیات دولت کشت فراسرز زمینی محصولات کشاورزی را تصویب کرد. طبق این مصوبه به کشاورزان اجازه داده می‌شود در کشورهای خارجی به کشت محصولات مختلف کشاورزی بپردازند. بر همین اساس نوبخت؛ سخنگوی دولت وزارت جهاد کشاورزی موظف بود با همکاری وزارتخانه‌های اقتصاد و امور خارجه حداکثر ظرف دو ماه سازوکارهای اجرایی کشت فراسرز زمینی را تدوین و ابلاغ کند. البته با گذشت بیش از یک‌سال فعلا خبری از این سازوکار نیست اما وزارت جهاد کشاورزی تا به حال پیشنهادهایی در این مورد داده است.

◀ **تدوین آیین‌نامه**

در جلسه مشترکی بین محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی به همراه عبدالمهدی پخشنده، معاونش و اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران باز بحث کشت‌های فراسرز زمینی مطرح شد. عبدالمهدی پخشنده از تدوین آیین‌نامه‌ای برای حمایت از افرادی که در کشت فراسرز زمینی وارد می‌شوند، خبر داده و اظهار داشت: برای حمایت از بخش خصوصی چه در امور حقوقی و کنسولی و چه اخذ تسهیلات بیمه‌ای، آیین‌نامه‌ای تدوین شده که ظرف چند روز آینده به امضای وزیر خواهد رسید و برای تصویب به دولت می‌رود. وی درباره سیاست دولت برای کشت فراسرز زمینی با توجه به آب‌بر بودن محصولات کشاورزی گفته است که وزارت جهاد کشاورزی با کمک وزارت اقتصاد و امور خارجه مطالعات جامعی را روی این طرح انجام داده است.

◀ **همکاری با کشورهای همسایه**

به هر حال، ایران نخستین کشوری نیست که می‌خواهد کشت

اینکه آیا کشاورزی فراسرز زمینی، باعث رونق اشتغال در دیگر کشورها نمی‌شود، نیز تأکید دارد: اکنون تعداد بسیاری از فارغ‌التحصیلان رشته کشاورزی در کشور وجود دارند که می‌توانند تشکیل تعاونی داده و با سفر به سایر کشورها، به نفع ایران فعالیت کنند و ما نیز باید با تمام توان از این حرکت حمایت کنیم. وی با اشاره به واردکننده بودن ایران در بخش محصولات کشاورزی، می‌گوید: به‌طور حتم کشت فراسرز زمینی این مشکلات را حل کرده و با امنیت بیشتری به تولید محصولات کشاورزی خواهیم پرداخت.

◀ **استفاده از ظرفیت‌های داخلی**
اما در مقابل افرادی هم هستند که با این طرح مخالف هستند. علی‌هادی زاده‌معلم؛ رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران یکی از این افراد است. او درباره این طرح به ایسنا گفته است: به جای کشت فراسرز زمینی، ظرفیت‌های بالقوه داخلی را محقق کنید. به گفته او، کشت فراسرز زمینی که به‌تازگی دولت برای تامین امنیت غذایی بخش کشور در نظر گرفته راهی علمی است اما نه برای کشور ما که به کشاورزی کشور براساس

استعداد و توانایی‌ها پرداخته نشده است. او در واکنش به این موضوع که کشت فراسرز زمینی راهی به‌سوی امنیت غذایی است نیز تأکید کرد: اما حتی با وجود دستیابی به امنیت غذایی باید به تمام جوانب آن توجه کرد، چراکه اگر تمام محصولات و از جمله محصولات استراتژیک در داخل کشور تولید نشود، می‌تواند به‌عنوان خطر به‌حساب آید و باید توجه کرد که کشت محصولاتی که نیاز به آب بیشتری دارند باید جزو اولویت‌های کشت در خارج از مرزهای کشور باشد.

«کسب و کار» بررسی می‌کند

افزایش بهره‌وری، اولویت نخست کشاورزی

آب‌بر شوند. وی با بیان اینکه تاکنون تصمیمات نادرستی برای استفاده بهینه آب گرفته شده است، می‌گوید: ایجاد سد و شبکه‌های آبرس به دلیل اینکه فکر کارشناسی پشت آن نبوده، موجب از بین رفتن آب‌های زیرزمینی شده است. این کارشناس معتقد است که بسیاری از زیرساخت‌های کشاورزی با مشکل روبه‌رو هستند و طی چند سال اخیر به بخش کشاورزی توجه چندانی نشده است، از این رو انتظار می‌رود بخشی اعظم یارانه در زیرساخت‌های کشاورزی به کار گرفته شود چراکه کشاورزی محور استقلال و امنیت غذایی کشور است.

◀ **ضرورت حفظ نام ایران در کالاهای صادراتی**

وی یکی دیگر از اولویت‌های بخش کشاورزی را توجه بیشتر این بخش به امر صادرات می‌داند و ادامه می‌دهد: صادرات محصولات کشاورزی باید تقویت شود به‌طوری که صادرات یک محصول مانند زعفران در نهایت به اسم ایران تمام شود نه اینکه با ارسال به کشورهای چون پاکستان و بنسبتندی در آنجا به اسم کشور دیگری صادر شود. عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران فعالیت تمام بخش‌های مربوط به کشاورزی از جمله صنایع جانبی، حمل‌ونقل و غیره را برای تدبیر یک محصول سالم و باکیفیت مهم می‌داند و می‌گوید: باید سیاست‌گذاری‌های مفیدی در تمام این بخش‌ها برای بهبود وضعیت کشاورزی ایران اجرا شود.

کارهای تحقیقاتی گوناگون برای بهبود این شرایط بود به همین دلیل انتظار می‌رود وزارت جهاد کشاورزی از نظرات کارشناسی و فارغ‌التحصیلان متخصص در این امر استفاده کند. وی معتقد است: باید برنامه‌ریزی‌های دقیق در راستای مصرف آب، نوع گیاهان تولیدی سازگار با محیط زیست و زمین‌های زراعی انجام شود. به گفته این کارشناس کشاورزی، در کشوری سیاست‌زده هستیم از این رو ممکن است واردات گندم نیز مانند نفت متوقف شود به همین دلیل باید از هم‌اکنون برنامه‌ریزی‌های کارشناسی برای بالابردن تولید گندم صورت گیرد. کویاچی با بیان اینکه کارشناسان خبره کشاورزی بسیاری در کشور ما حضور دارند، تأکید می‌کند: باید مطالعات زیادی در زمینه نوع بذرها به کار گرفته شده صورت گیرد؛ به‌طوری که به همه کشاورزان القا شود با توجه به شرایط آب‌وهوایی و زمین زراعی خود کدام محصول را بکارند تا به تولید مطلوب تر و اقتصادی‌تر دست یابند.

◀ **سدها با فکر کارشناسی ساخته نشده است**

عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران میزان بارندگی در سال‌های اخیر را کم ارزیابی می‌کند و ادامه می‌دهد: با توجه به شرایط کمبود آب در کشور باید به فکر تغییر شیوه‌های غذایی مردم بود به‌گونه‌ای که مصرف محصولاتی که در فرآیند تولید به آب کمتری نیاز دارند، جایگزین محصولات

کشاورزان فروش زمین کشاورزی به‌جای تولید محصول است از این‌رو ضرورت دارد وزارت جهاد کشاورزی ضمن حمایت مالی از کشاورز، راهکارهای علمی خود را برای بهبود وضعیت کشاورزی و تولید ارائه دهد. این استاد دانشگاه با اشاره به اهمیت بخش کشاورزی در کشور و لزوم توجه دولت به این بخش، می‌گوید: باید حمایت‌های مالی از سوی دولت برای کشاورزان در نظر گرفته شود. وی علت از بین رفتن زمین زراعی و مزارع کشاورزی را فروش زمین‌های شمال کشور عنوان می‌کند و تأکید دارد: وزارت جهاد کشاورزی باید ضمن حمایت مالی کشاورز، راهکارهای علمی خود را برای بهبود وضعیت کشاورزی و تولید محصول سالم و باکیفیت ارائه دهد. این کارشناس اقتصادی معتقد است: اهمیت شفاف‌سازی بازار و ایجاد یک بانک اطلاعاتی دقیق برای رسیدن به یک ساختار مناسب و داشتن آمار دقیق در زمینه تولید محصولات، بسیار ضروریست چراکه بهترین راه داشتن یک رویکرد و نگاه واقعی به بازار است.

◀ **به‌کارگیری روش‌های علمی**

این کارشناس مهم‌ترین اولویت وزارت جهاد کشاورزی را در سال جاری تشکیل تیم علمی برای به‌کارگیری روش‌های تخصصی و فکر شده در امر تولید، صادرات و سایر موارد کشاورزی می‌داند. کویاچی می‌گوید: با توجه به اینکه وضعیت کشاورزی ایران مطلوب نیست باید به دنبال تصمیمات کارشناسی و

کشاورزی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای توسعه اقتصادی کشور با مشکلات عدیده‌ای از جمله فروش و تغییر کاربری روزافزون زمین‌های کشاورزی تا فاصله فراوان تولید تا مصرف محصولات مواجه است که در این شرایط بهترین راهکار افزایش درآمد تولیدکنندگان از طریق افزایش بهره‌وری تولید مطرح می‌شود. یکی از مهم‌ترین مشکلات بخش کشاورزی پایین بودن بهره‌وری است به همین دلیل کارشناسان بخش کشاورزی بر این باورند که وزارت جهاد کشاورزی باید راهکارهایی برای افزایش بهره‌وری در نظر بگیرد تا درآمد کشاورزان افزایش و قیمت این محصولات در بازار کاهش یابد. به گفته آنها وزارت جهاد کشاورزی باید افزایش بهره‌وری را جزو اولویت‌هایش قرار دهد چراکه اگر با ایجاد برنامه‌ریزی‌های کارشناسی بهره‌وری افزایش یابد، افزایش تولید و کاهش قیمت محصولات در بازار نیز رقم می‌خورد. این کارشناس معتقدند که درآمد کشاورز قابل‌رقابت با قیمت زمین کشاورزی نیست.

◀ **درآمد کم کشاورزی**

به گفته مجید کویاچی؛ عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران در حال حاضر درآمد کشاورز قابل‌رقابت با قیمت زمین کشاورزی نیست. ترجیح



حکایت نهادهایی که پاسخگوی نگرانی مردم نیستند

خوردن یا نخوردن، مساله این است!

اطلاع‌رسانی می‌شود. اگر چنین نظری را باز پرس شعبه ۱۵ دادسرای کارکنان دولت دارد حتماً انجام می‌شود و مشکلی برای اعلام لیست اسامی متخلفان وجود ندارد و نگران اعلام اسامی متخلفان نیستیم و در اسرع وقت اعلام می‌کنیم، البته باید به صورت مکتوب و رسمی نظر دادستان محترم را دریافت نماییم»

◀ **وزارت بهداشت: حلقه مفقوده پیگیری مواد غذایی سالم**

مردم در انتظار اعلام وضعیت متخلفان روغن پالم هستند اما همچنان وضعیت آب نیترات‌دار، واکس میوه، کودهای شیمیایی و خمیر مرغ و مرغ‌های سربی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. مسئولان وزارت بهداشت می‌گویند اگر صلاح باشد راجع به موضوع اطلاع‌رسانی بیشتری می‌کنند اما هنوز تکلیف تشویش اذهان عمومی که در ترس استفاده از مواد غذایی به سر می‌برند مشخص نیست!



خواهد شد. دکتر دیناروند در واکنش به خبر مبنی بر دستور باز پرس پرونده روغن پالم به سازمان غذا و دارو برای انتشار اسامی کارخانجات متخلف، اظهار داشت: ما همواره مساله متخلفان را اطلاع‌رسانی می‌کنیم، فرآورده‌هایی که قاچاق یا تقلبی هستند یا فرآورده‌هایی که باید از سطح بازار جمع شوند را نیز اطلاع‌رسانی می‌کنیم. پالم از دید ما تخلفی بود که وزارت بهداشت با آن برخورد کرد اما ما فکر کردیم در آن شرایط اطلاع‌رسانی موضوع پالم ممکن است فراتر از آن جرمی که اتفاق افتاده زیان ایجاد کند.»

از سوی دیگر، به گزارش پایگاه خبری سازمان غذا و دارو، دکتر دیناروند خاطر نشان کرد: «تصور کردیم دستگاه‌های مسئول باید اطلاع پیدا کنند بنابراین ما به تمام دستگاه‌هایی که مسئولیت داشتند فهرست متخلفان را اعلام کردیم و هم دستگاه قضایی، هم مجلس و هم دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور لیست را در اختیار دارند، اگر دستگاه‌های مربوطه صلاح می‌دانند

داشت؛ وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی براساس این قانون مکلف است اسامی اقلام خوراکی و بهداشتی غیر مجاز را اعلام کند. او با تاکید بر اینکه سازمان غذا و دارو موظف است ظرف مدت سه‌روز پس از دریافت این دستور، اسامی این کارخانه‌ها را اعلام کند، گفت: حدود ۹ ماه است که استفاده از روغن پالم در محصولات لبنی رسانه‌ای شده است و باز پرس پرونده و دادستانی تهران نیز در امور بهداشتی مردم حساسیت خاصی داشته‌اند.

جمعی از وکلاروز شنبه ۲۵ مردادماه سال جاری با حضور در دادسرای کارکنان دولت از رئیس سازمان غذا و دارو و روسای سابق سازمان استاندارد به دلیل استفاده از روغن پالم در محصولات لبنی شکایت کردند.

اما این اقدام دادستانی تهران از سوی رئیس سازمان غذا و دارو بی‌جواب نماند و محمد هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «کسب و کار» اعلام کرد: «رئیس سازمان غذا و دارو در واکنش به خبر دستور باز پرس پرونده روغن پالم به سازمان غذا و دارو مبنی بر انتشار اسامی کارخانجات متخلف، اظهار داشت: بعد از دستور کتبی دادستان محترم مشکلی برای اعلام اسامی وجود ندارد و این اقدام در اسرع وقت انجام

آلودگی آن از طرف وزارت بهداشت به استاندارد داده نشده است. بر همین اساس اخبار آلودگی در مرغ را به هیچ‌عنوان تایید نمی‌کنیم.» او با بیان اینکه تنها مرجع رسمی اظهار نظر در این باره وزارت بهداشت و امور دام وزارت جهاد کشاورزی است، گفت: «اگر خبری در این باره توسط بخش‌های دیگر ارائه شود حاشیه‌ای است و رسمیت ندارد.» سرب یک عنصر بسیار سمی بوده که می‌تواند عوارض فراوانی در بدن ایجاد کند و بنا به اعلام پروفیسور مشتاقی، رئیس انجمن عناصر کمیاب ایران، سرب علاوه بر تاثیر روی کلیه و کبد بر روی مغز تاثیر و سبب ایجاد بیماری‌های عصبی می‌شود. این موضوع در حالست که هنوز وزارت بهداشت واکنشی بر قضیه نشان نداده و تماس‌های «کسب و کار» برای پیگیری این موضوع به نتیجه نرسید و مسئولان وزارت بهداشت پاسخی به موضوع ندادند.

◀ **سازمان غذا و دارو موظف به اعلام اسامی استفاده‌کنندگان روغن پالم**

اگر سری به سوپرمارکت محله‌تان بزنید متوجه می‌شوید که اعلام اخباری چون وجود پالم در ماست و لبنیات بر روی قیمت‌ها و خرید این محصولات تاثیر گذاشته است. خریدار فقط اسم یک کارخانه را برای خرید ماست می‌آورد و تاکید می‌کند پر چرب نباشد. یکی از این فروشندگان می‌گوید: «از چندماه پیش که اعلام شد در لبنیات پالم وجود دارد و سرطان زاست بازار ما کساد شده است. ماست و شیر پر چرب برگشت می‌خورند و مردم هم با تردید خرید می‌کنند. ما ضرر کردیم اما مشخص نشد اصلاً کدام کارخانه پالم داشت و نتیجه چه شد و دست‌آخر ضررش نصیب ما شد!»

دیروز بعد از مدت‌ها دادستانی تهران، سازمان غذا و دارو را موظف به اعلام اسامی استفاده‌کنندگان روغن پالم کرد. براساس دستور دادستانی تهران به سازمان غذا و دارو، این سازمان موظف است اسامی کارخانجات متخلف استفاده‌کننده از روغن پالم را اعلام کند. یکی از شاکیان پرونده روغن پالم در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام این خبر افزود: شعبه ۱۵ دادسرای کارکنان دولت به سازمان غذا و دارو دستور داد که اسامی کارخانجات متخلف استفاده‌کننده از روغن پالم در محصولات خود را منتشر کند. «مصطفی ترک‌همدانی» با استناد به ماده ۴۲ قانون تعزیرات حکومتی در امور خوراکی و بهداشتی، اظهار

هنوز چندماه از اعلام وجود روغن پالم در لبنیات نگذشته بود که باز خبر از وجود نیترات در آب رسید. خبر وجود نیترات در آب به نتیجه نرسیده بود که اعلام شد واکس میوه برای سلامت

مضر است. این پرونده حل نشده که اعلام شد در گوجه‌فرنگی نیترات وجود دارد و حالا وجود سرب در مرغ تبدیل به معضل شده است. این روزها پشت‌سر همدیگر خبرهایی روی صدر اخبار قرار می‌گیرد که حاکی از ناسالم بودن مواد غذایی است. از سوی دیگر، باید تایید وجود خمیر مرغ در سوسیس و کالباس و همین‌طور وجود کودهای خطرناک شیمیایی را نیز به این لیست اضافه کرد اما ماجرا از اینجا آغاز شد که این خبرها توسط نهادهای وزارتخانه‌هایی که متولی سلامت مردم هستند پخش شد و همچنان خبری از پیگیری این نهادها در رابطه به نتیجه رسیدن این پرونده‌ها نیست.

◀ **پرونده مرغ‌های «سربی» روی میز شورا**

دیروز رحمت‌الله حافظی؛ رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران ضمن هشدار از میزان بالای سرب در گوشت مرغ، می‌گوید: «میزان سرب موجود در گوشت سفید مرغ ۴۷ درصد بیشتر از استاندارد است. او با بیان اینکه گزارش پیش‌مواد غذایی در اواخر سال گذشته نشان داد که میزان سرب موجود در گوشت سفید مرغ ۴۷ درصد بیشتر از استاندارد است، افزود: البته ظرف دو هفته آینده نتایج پایش جدید، جمع‌بندی و اعلام می‌شود. حافظی با بیان اینکه باید برای تخمین آخرین وضعیت وجود سرب در مرغ منتظر گزارش پایش امسال بود، درباره چرایی وجود این حد سرب در بدن مرغ، گفت: دانه‌های خوراکی درون دستگاه‌هایی تولید می‌شوند و شاید قطعات سربی در این وسایل وجود داشته باشد که در تماس با دانه، سربی می‌شوند اما قطعا باید برای پاسخ به این چرایی بررسی‌های لازم انجام شود.

چندی‌پیش در پی انتشار اخباری مبنی بر آلوده بودن مرغ‌ها به سرب، سیدحسین هاشمی، استاندار تهران با رد خبر آلودگی و بالا بودن سرب موجود در مرغ‌های شهر تهران، گفت: «مرغ مورد استفاده شهروندان تهرانی هیچ مشکلی ندارد.» وی افزود: «هیچ گزارشی درباره بالا بودن سرب موجود در مرغ و

احتمال وضع تعرفه ۱۰ درصدی برای صادرات سالامبور افزایش یافت

نجات صنعت چرم با کاهش تعرفه صادرات



وقتی که نگاهی گذرا به محیط اطراف خود داشته باشیم، به‌وضوح مشاهده خواهیم کرد که بسیاری از وسایل و لوازمی که به‌طور روزمره از آنها استفاده می‌کنیم از چرم، مصنوعات

چرمی و سالامبور ساخته شده‌اند که با تغییر و تحولات صنعتی در مسیر تولید به‌شکل کنونی در اختیار ما قرار گرفته‌اند. در حال حاضر بخش چرم، مصنوعات چرمی و سالامبور در اقصی نقاط دنیا به‌قدری وسعت یافته که این بخش به‌عنوان صنعتی مجزا تاثیر مناسبی را در آرزوری به نیست اما با توجه به تأکیدات مکرر بر رشد و رونق صنایع در کشور این صنعت نیز مانند سایر صنایع با مشکلات متعددی مواجه است که یکی از این مشکلات همان تعرفه‌های نامناسب صادرات است که عرصه را برای فعالیت در این زمینه تنگ کرده است که به‌نظر می‌رسد دولت و مجلس در این خصوص باید وارد عمل شوند.

در این رابطه هادی حسینی؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «کسب و کار»، ابراز داشت: به‌طور کلی اکثر تولیدکنندگان کشور در مسیر تولید با مشکلات متعددی مواجه هستند که یکی از آنها عدم تطبیق قوانین با شرایط روز در بازارهای جهانی و بازار داخل است. وی ادامه داد: از سوی دیگر شرایط تحریم و تغییر و تحولات قیمتی و رقابت‌تنگ در بازارهای جهانی نیز فعالیت را در بخش‌های تولیدی و صنعتی دشوارتر کرده است و باعث شده تا این بخش‌ها در شرایط بحرانی قرار بگیرند که به همین منظور و برای دستیابی به اقتصاد مقاومتی و حرکت در جهت سند چشم‌انداز باید مسئولان و فعالان بخش تولید و صنعت با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت معضلات خاص تولید و عرضه خود را با دولت و مجلس مطرح کنند تا در جهت رفع این معضلات گام‌های تاثیرگذار برداشته شود.

این نماینده مجلس ابراز داشت: یکی از معضلات عمده تولیدکنندگان و صادرکنندگان در بخش چرم، مصنوعات چرمی و سالامبور ناهماهنگی تعرفه‌های وارداتی و صادراتی متناسب با نیاز کشور است که با توجه به انتقال این امر توسط فعالان صنف چرم و سالامبور مجلس در این خصوص وارد عمل شده است.

وی گفت: به‌طور معمول برای رشد صنایع، باید میزان تعرفه واردات مواد اولیه و صادرات محصولات نهایی را کاهش و میزان تعرفه واردات محصولات نهایی را به کشور افزایش داد تا روند تولید و صادرات تسهیل یابد و تولیدکنندگان و صادرکنندگان بتوانند در وضعیت مناسب‌تری به فعالیت بپردازند زیرا تنها در این صورت است که توازن مناسبی در تعرفه صادرات و واردات ایجاد خواهد شد.

در ادامه سعید شادکام؛ نایب‌رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور نیز ادامه داد: در حال حاضر

سرمايه‌گذار خارجی و تسهیل در روند تولید این محصولات پس از انتقاد مکرر فعالان این صنف تعرفه مناسب برای صادرات سالامبور پس از طی مراحل قانونی ۱۰ درصد در نظر گرفته شده که پس از بررسی‌های مجدد ابلاغ خواهد شد.

وی در ادامه گفت: به‌طورحتم با این کاهش تعرفه علاوه بر اینکه شاهد افزایش میزان صادرات غیر نفتی خواهیم بود به‌طور طبیعی نیز میزان جذب سرمايه‌افزايش خواهد یافت و پس از مدرن کردن تجهیزات، اشتغالزایی در این حوزه نیز افزایش می‌یابد.

شادکام با اشاره به اینکه برای جذب سرمايه‌گذار خارجی باید مسیر تولید را هموار کرد، بیان کرد: وقتی که تعادل مناسبی بین تعرفه‌های واردات و صادرات وجود ندارد، سرمايه‌گذار خارجی با مشاهده این وضعیت تمایلی برای سرمايه‌گذاری نمی‌یابد و به‌جای سرمايه‌گذاری در کشور اقدام به سرمايه‌گذاری در کشورهای همسایه می‌کند و بازهم وضعیت نامناسب‌تر خواهد شد.

نایب‌رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور ادامه داد: به همین منظور و برای جذب

این فعال چرم و سالامبور ادامه داد: در حال حاضر که میزان بودجه تعیین شده برای بخش صنعت و معدن نصف سال‌های گذشته در نظر گرفته شده است، به‌راحتی پیش‌بینی می‌شود که نمی‌توان جهت به‌روز کردن ماشین‌آلات مورد نیاز این صنعت به بودجه سال ۹۴ چشم‌دوخت؛ به همین منظور برای مرتفع کردن این معضل طبق تاکید وزیر صنعت بر جذب سرمايه‌گذار خارجی، تمامی توجهات به جذب سرمايه‌گذار خارجی معطوف شده تا شاید با این روش و بهره‌گیری از استراتژی کشورهای پیشرفته‌ای چون چین بتوان این صنعت را از وضعیت کنونی نجات داد.

صنعت چرم و سالامبور در کشور در مقایسه با کشورهای دیگر دچار مشکلات فراوانی است. از یک‌سوی قیمت بالای ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز این صنعت و از سوی دیگر تعرفه بالای واردات مواد شیمیایی اولیه برای تولید چرم، عرصه را برای فعالیت در این بخش دشوار کرده و باعث شده که هزینه تمام شده محصولات داخلی به‌شدت بالا برود و از سوی دیگر به دلیل افزایش تعرفه صادرات هزینه تمام شده بالاتر برود و صادرکنندگان نتوانند در بین کشورهای رقیب حرفی را برای گفتن داشته باشند.

فعالیت سمساری‌های اینترنتی و تلفنی بدون مجوز، مشکل اصلی اتحادیه است

یک شماره موبایل به جای یک واحد صنفی



چراید به منازل مراجعه کرده و به عنوان سمسار اقدام به خریداری اجناس می‌کنند ولی در این بین افرادی هستند که متأسفانه اقدامات خلاف انجام داده و مرتکب سرقت یا کارهای دیگر می‌شوند.

اخذ پروانه کسب، اقدام به فعالیت در حوزه سمساری کرده و در این بین تخلفاتی نیز صورت می‌گیرد که در حال افزایش است. برخی از طریق چراید آگهی داده و بدون مجوز در حوزه ما فعالیت می‌کنند و با دادن شماره به روزنامه‌ها و

دلیل به اعضای اتحادیه پیشنهاد کردیم که در صورت بروز هر گونه تخلفی در واحدهای صنفی، شخص طرف قرارداد پاسخگو باشد حتی اگر مغازه خود را به کس دیگری اجاره داده باشد. متأسفانه هنوز عده‌ای خارج از اتحادیه و بدون

ما چیزی نزدیک به ۸۰۰ عضو رسمی داریم و بقیه در شرف دریافت پروانه هستند. وضعیت اعضای اتحادیه در حوزه مالیات چگونه است؟ متأسفانه مالیاتی که این روزها از اصناف گرفته می‌شود معضلی برای فعالیت آنها به حساب می‌آید. اینکه بعد از یک سال مالیات ۴۰۰ هزار تومانی را به ۳ یا ۴ میلیون تغییر دهند اصلاً عادلانه و عاقلانه نیست. در بعضی از مغازه‌ها دیده شده که مالیات را بعد از یک سال ۱۵ برابر کرده‌اند. متأسفانه گاهی شکایت‌ها هم نتیجه ندارد و کسبه مجبور به پرداخت این مبلغ می‌شوند. متأسفانه هر سال در یخ از پار سال...

فعالیت واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب به عنوان یکی از معضلات اصلی اتحادیه‌ها مطرح است، چه برنامه‌ای در این زمینه داشته‌اید؟ متأسفانه افراد بسیار زیادی هستند که بدون پروانه کسب در این حوزه فعالیت می‌کنند و از طریق اینترنت و آگهی‌های تبلیغاتی در روزنامه‌ها اقدام به جذب مشتری می‌کنند. این روزها با یک شماره ایرانسل هم می‌توان کسب و کار راه‌انداخت. شماره‌ها را پخش می‌کنند و به نوعی کار دلالتی انجام می‌دهند. مردم باید در چنین شرایطی موضوع را به اتحادیه اطلاع بدهند و منتظر پیگیری باشند.

مشکلات اصلی صنف شما چیست؟ هر صنفی مشکلات مخصوص به خود را دارد و این صنف نیز از این قاعده مستثنی نیست. متأسفانه عده‌ای بدون داشتن مجوز در این حوزه فعالیت می‌کنند و اگر تخلفی مرتکب شوند، ما نمی‌توانیم کاری انجام دهیم چون مجوز کسب ندارند. شکایت‌هایی به ما شده بود که تعداد کمی از شکایت‌ها از سمساری‌های دارای مجوز و پروانه کسب بود و بقیه بدون پروانه فعالیت می‌کردند که به آن موارد رسیدگی و برابر مقررات با آنها برخورد شد. بقیه شکایت‌ها چون از جاهایی بود که مجوز کسب ندارند، مردم باید شکایتشان را از طریق قوه قضاییه پیگیری کنند.

همچنین در زمان گرفتن پروانه بین اتحادیه و شخصی که پروانه را می‌گیرد، یکسری تعهدات و قرار دادهایی بسته می‌شود که ممکن است کسی که مغازه را اجاره می‌کند با این قوانین و مفاد قرارداد آشنایی نداشته باشد، به همین

تاریخچه صنف ما به صدر اسلام برمی‌گردد. این را داود عبدالله‌فره؛ رئیس اتحادیه صنف سمساری‌ها و امانت‌فروشان می‌گوید. او یکی از مشکلات اصلی این شغل را حضور متخلفانی می‌داند که بدون مجوز اقدام به خرید یک شماره ایرانسل می‌کنند و از طریق آن به خرید و فروش لوازم دست‌دوم می‌پردازند. بسا او درباره روزهای مدیریتی در اتحادیه و نحوه فعالیتش به گفت‌وگو نشستیم.

تاریخچه فعالیت این صنف به کجا برمی‌گردد و شما به عنوان رئیس اتحادیه از چه زمانی به آن پیوستید؟ تاریخچه اتحادیه صنف سمساران و امانت‌فروشان به حدود سال ۱۳۵۰ برمی‌گردد. آن موقع مکان اتحادیه در سه راه امین‌حضور بود و بعد از آن به خیابان امام‌حسین (ع) و در نهایت به خیابان نامجو نقل مکان کرد. ملک فعلی که اتحادیه در آن قرار دارد را آقای هادی مصطفایی؛ رئیس اتحادیه و وقت همراه با هیات‌مدیره، خریداری و در اختیار اعضا گذاشتند.

امکانات اتحادیه در چه حدی است؟ و سابقه حضور شما به چه زمانی برمی‌گردد؟ امکانات اتحادیه در حد خودش قابل قبول است اما هنوز برای رسیدن به ایده‌آل‌هایمان وقت و زمان زیادی نیاز داریم تا بتوانیم به نحوه مطلوب‌تری اقدام به خدمات‌رسانی کنیم. حضور من در اتحادیه به زمانی برمی‌گردد که به عنوان خزانه‌دار در هیات‌مدیره آن فعالیت می‌کردم؛ یعنی چیزی حدود ۶ سال پیش. همچنین سه سال در زمان ریاست مرحوم حسین حیدر آقا به عنوان نایب‌رئیس انتخاب شدم و امسال توسط اعضای اتحادیه مقام ریاست آن را به عهده گرفتم.

چه اقداماتی موجب ششد تا اعضای صنف علاقه‌مند به حضور شما در مقام ریاست اتحادیه شوند؟ دلیل انتخاب من به عنوان رئیس اتحادیه این بود که نسبت به بقیه، مورد اعتمادتر بودم و توانمندی‌ام را ثابت کرده بودم. اتحادیه سمساران و امانت‌فروشان چند رسته فعال و چه تعداد عضو با پروانه کسب دارد؟

با مدیران سازمان امور مالیاتی تعامل خوبی برقرار است

حل مشکلات مالیاتی در اولویت اتحادیه لوازم الکتریکی



استفاده از شگردهای خاص، بر حسب استاندارد هم بر روی آن حک می‌شود، این روند ضربه سختی به تولیدکنندگان با اعتبار وارد می‌سازد، نظر شما در این باره چیست؟

درباره تولیدکنندگان سیم و کابل متأسفانه اداره استاندارد نظارت کافی و وافی را کمتر اعمال می‌کند؛ بسا توجه به اینکه قیمت مس و PVC از طریق بعضی از سودجویان به بالاترین حد خود می‌رسد، تولیدکنندگان زیرزمینی اقدام به تولید کالاهای غیراستاندارد کرده و متأسفانه با بر حسب استاندارد در سطح بازار توزیع می‌کنند که این روند برای کارخانه‌های دارای اعتبار زیان‌آور است بنابراین باید اداره استاندارد برای حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده معتبر جلوی این قبیل فعالیت‌های غیرمؤثر و خطرناک را بگیرد.

تولید نیازمند نگاه حمایتی دولت است. کالاهای بی‌کیفیت و قاچاق به تولید داخلی و اشتغال‌زایی آسیب‌های بسیاری زده است. چنانچه این مهم در نظر مسئولان بی‌اهمیت جلوه داده شود بقیه کارگاه‌های تولیدی هم تعطیل یا تبدیل به انبار خواهند شد؛ تقاضای ما از دولت این است که برای جلوگیری از ورود بعضی از اقلامی که در داخل تولید می‌شود اقدامات قانونی لازم را داشته باشد تا دچار ورشکستگی تولید نشویم. متأسفانه بخشنامه صادر شده از طرف دولت در رابطه با تولید یا عملیاتی نیست یا اینکه پیگیری نمی‌شود که در هر دو صورت تولیدکننده ضرر می‌کند. از نظر تسهیلات دولتی هم متأسفانه چند سالی است که به تولیدکنندگان بی‌مهری می‌شود.

در بازار این صنف مشاهده می‌شود برخی افراد سودجو اقدام به تولید کالاهای غیراستانداردی می‌کنند که با

اتحادیه اجناس با کیفیت و حتی دارای استاندارد بالا در سطح بازار عرضه می‌شود. با توجه به اینکه در این اواخر افرادی با شخصیت خارجی و از طریق مرزها نسبت به ورود بعضی از کالاهای بدون کیفیت و ارزان قیمت به بازار اقدام می‌کنند، اعضای صنف طوماری راه‌تیه کردند که رونوشت آن برای اتاق اصناف تهران و از طریق اتاق به مراجع ذی‌صلاح از جمله ستاد مبارزه با کالای قاچاق ارسال شد که منتظر نتایج و خبرهای بعدی هستیم. متأسفانه با ورود کالاهای چینی به‌ویژه در رابطه با انواع چراغ‌های سقفی، دیواری و آویز، کارگاه‌های تولید داخلی این نوع کالاهای یکی پس از دیگری تعطیل یا به انباری برای واردات این قبیل اجناس تبدیل شده‌اند.

به‌طور حتم صنف شما با انبوهی از کالاهای چینی و همچنین اجناسی که از مبادی غیر قانونی وارد کشور می‌شود روبه‌رو است، چه تمهیداتی در این زمینه اندیشیده‌اید؟

طی چهار سال اخیر با توجه به اجرائی شدن طرح هدفمندی یارانه‌ها، متأسفانه افراد سودجوی زیادی از طریق کشور چین اجناس بدون کیفیت به صنف الکتریک ایران و تهران وارد کردند که در ابتدا متوجه شده و از آزدیاد آن جلوگیری کردیم؛ لذا با نظارت

یکی از معضلات اصلی اتحادیه‌ها مطرح است، چه برنامه‌ای در این زمینه داشته‌اید؟ بسیاری از واحدهای صنفی غیرمجاز الکتریک چون در اطراف شهر پراکنده بودند ساماندهی شده و در حال حاضر تعداد کمی از فعالان این صنف بدون پروانه کسب هستند و اگر هم باشند بازرسان اتحادیه و اتاق اصناف مکرر را داده و در صورت تداوم فعالیت غیرمجاز از طریق اداره امکان ناجا جهت اعمال ماده ۲۷ اقدام و پلمب خواهند شد.

بیشترین شکایات مردمی پیرامون چه مسائلی است؟ شکایت از اعضای صنف الکتریک تهران نسبت به صنف دیگر کمتر است چون نسبت به صنف دیگر تخصصی‌تر است. با توجه به اینکه سال به سال از طریق اتحادیه، نرخ‌های مصوب اجرا و به واحدهای مجری صنف ابلاغ می‌گردد، بازرسان اتحادیه نسبت به صنف اشراف کامل دارند از سوی دیگر توجه جدی اعضای صنف الکتریک تهران به قانونمندی و قانون‌مداری موجب شده تا شاهد کمترین شکایت مردم از واحدهای صنف اتحادیه الکتریک باشیم. اگر هم تخلفی صورت بگیرد از سوی افراد فاقد پروانه کسب یا از طریق آگهی در رسانه‌ها بوده که مردم با آنها ارتباط برقرار کردند.

اتحادیه الکتریک چند رسته فعال و چه تعداد عضو با پروانه کسب دارد؟ توزیع کالاهای روشنایی، صنعتی (تابلو برق، کلید و غیره) کابل، لوازم پنوماتیک و هیدرولیک، آیفون‌های تصویری، درب‌های کنترلی و ۱۰ رسته دیگر جزو فعالیت‌های ۳۵۰۰ واحد صنفی عضو اتحادیه است.

وضعیت اعضای اتحادیه در حوزه مالیات چگونه است؟ در رابطه با بحث مالیات خوشبختانه با مدیران سازمان امور مالیاتی تعامل خوبی داشتیم و با توجه به اینکه بعضی از میزبان و کارشناسان امور مالیاتی در سال‌های اخیر نسبت به تبدیل اعضا از بند «ج» به بند «الف» اقدام کرده بودند، خوشبختانه از حق و حقوق اعضا دفاع کرده و دوباره بند «الفی‌ها» را به بند «ج» برگردانیم. تلاش ما بر آن است که در اعمال مدیریت مالیاتی با مدیران مالیاتی تعامل و همکاری داشته باشیم تا در حوزه مالیات مشکلی برای اعضا به وجود نیاید.

به‌طور حتم صنف شما با انبوهی از کالاهای چینی و همچنین اجناسی که از مبادی غیر قانونی وارد کشور می‌شود روبه‌رو است، چه تمهیداتی در این زمینه اندیشیده‌اید؟

طی چهار سال اخیر با توجه به اجرائی شدن طرح هدفمندی یارانه‌ها، متأسفانه افراد سودجوی زیادی از طریق کشور چین اجناس بدون کیفیت به صنف الکتریک ایران و تهران وارد کردند که در ابتدا متوجه شده و از آزدیاد آن جلوگیری کردیم؛ لذا با نظارت

اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم الکتریک شهرستان تهران به موجب ماده ۱۹ قانون نظام صنفی مصوب در خردادماه ۱۳۵۰ ثبت شد. این اتحادیه با شماره ۲۲ در اداره کل سازمان‌های کارگری و کارفرمایی کار خود را با هدف صدور پروانه کسب و حمایت از اعضا در مجامع قانونی کشور شروع کرد. حسین درودیان؛ رئیس فعلی به مناسبت برگزاری انتخابات روزهای آینده با «کسب و کار» به گفت‌وگو نشستیم.

تاریخچه فعالیت این صنف به کجا برمی‌گردد و شما به عنوان رئیس اتحادیه از چه زمانی به آن پیوستید؟ این اتحادیه در سال ۵۲ تشکیل شد و تا سال ۶۲ در مکان‌های مختلف به صورت اجاره‌ای فعالیت می‌کرد تا اینکه با تصمیم و رای هیات‌مدیره وقت، ساختمان امروزی در میدان امام خمینی (ره) خریداری شد. ساختمان اتحادیه در روزهای اول دچار کمبودهایی مانند IT و لوازم جانبی بود که در حال حاضر به تمام امکانات مورد نیاز مجهز شده است. تاریخچه حضور من در این اتحادیه به سال ۷۹ یعنی زمانی که به عنوان خزانه‌دار در هیات‌مدیره فعالیت می‌کردم، برمی‌گردد که با توجه به نداشتن بودجه و حقوق پرسنلی از اوایل ورودم مدیر مالی شدم. آن زمان اعضای صنف الکتریک حدود ۱۳۰۰ نفر بود که پس از فعالیت‌های زیاد این تعداد به ۲۱۰۰ نفر افزایش پیدا کرد و در حال حاضر تعداد اعضای صنف الکتریک ۳۵۰۰ نفر است. من چهار سال خزانه‌دار و مدیر اجرایی اتحادیه بودم و در انتخابات جدید به عنوان رئیس اتحادیه انتخاب شدم. در چهار سال اول ریاستم در اتحادیه، راه‌اندازی سیستم IT، به‌روزرسانی مسائل اولیه صنفی و اجرای کلیه مصوبات سازمان بازرگانی وقت تهران را در اولویت قرار دادم و همچنین کمیسیون‌های حل اختلاف، بازرسی و کمیسیون فنی نیز تشکیل شد. در همین مدت، اتحادیه مکانی را در خیابان مفتوح به متراژ ۲۹۸ متر خریداری کرد و پس از آن با کمک بقیه اعضای هیات‌مدیره نسبت به ساخت محل جدید اتحادیه با ۸۶۰ متر بنا مفید و مجهز به تمام تجهیزات مورد نیاز اقدام شد.

چه اقداماتی موجب شد تا اعضای صنف علاقه‌مند به حضور شما در مقام ریاست اتحادیه باشند؟ اعتقاد دارم در جایگاه ریاست یک اتحادیه، باید به نحو احسن در مسیر حل مشکلات و مطالبات اعضای تحت پوشش گام بردارم؛ لذا در این راستا در رابطه با بیمه تکمیلی اعضای صنف با حدود ۵۰۰ نفر قرارداد تنظیم شد که پس از چند سال امروز همین بیمه‌گذار حدود ۲۲۵۰ نفر را تحت پوشش قرار داده است. در ابتدای دوران مسئولیتم، نسبت به تشکیل صندوق قرض‌الحسنه اقدام کردم که اخیراً به ثبت رسیده است.

فعالیت واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب به عنوان



حقوق کسب و کار

طرف حساب شما شخص است یا شرکت؟

بر خلاف تصور اشتباه موجود، معمولاً شخص معتبرتر از شرکت است، چرا؟ چون معمولاً اموال واقعی شرکت‌ها به نام شرکت‌ها ثبت نمی‌شود و شرکت‌ها می‌توانند دارایی شرکت را بدون پاسخ‌گویی از شرکت خارج کنند اما شخص حقیقی را می‌توان بازداشت کرد. البته اگر شرکتی معتبر با دارایی متناسب با ارزش معامله‌ای که با آن صورت می‌گیرد، طرف حساب شما بود، حتماً از شخص بهتر است. در مواردی که با یک شرکت کوچک با سرمایه یکصد هزار تومانی! قرارداد می‌بندید، از صاحبان شرکت بخواهید، ذیل سند را به عنوان ضمانت امضا کنند. البته این امضا غیر از امضا به عنوان صاحب حق امضاست. اگر این عبارت را هم ذکر کنید که اموال شخصی امضاکنندگان در صورت کافی نبودن دارایی شرکت وثیقه طلب شماست، کفایت می‌کند.

پاسخ به یک پرسش

پرسش: مالکسی، ملک خود را طی مبادعه نام‌های می‌فروشد. در این مبادعه نام‌ها پیش‌بینی می‌شود که در صورتی که قیمت ملک در موعد مقرر، پرداخت نشود، قرارداد فسخ می‌شود. پیش از اعمال حق فسخ از سوی خریدار، ملک به شخص ثالثی فروخته می‌شود. وضعیت حقوقی ملک و مالک نهایی آن چگونه است؟
پاسخ: به نظر می‌رسد با توجه به اینکه خریدار اولیه در مدت زمانی که به طور قانونی مالک بوده و از تمام حقوق مالکانه بهره‌مند بوده، ملک را منتقل کرده و این انتقال صحیح است. از این روی، فروشنده می‌تواند به خریدار اولیه فقط به میزان قیمت ملک در زمان اعلام فسخ مراجعه کند. ثالث نیز که بر اساس شرایط قانونی مالک شده، مالیکت او نیز محرز است. فروشنده در این حالت برای حفظ حقوق خود، علاوه بر حق فسخ، باید این شرط را هم بگذارد که در این مدت ملک منتقل نشود.

کارهایی برای بیکار نماندن در خانه

برخوردار هستید، بهتر است این فرصت را از دست ندهید. اولین مشتری‌های شما می‌توانند بچه‌های فامیل و همسایه‌ها باشند. البته انتظار دریافت حق‌التدریس چشمگیری نداشته باشید اما کافی است یکی از همین شاگردان در جمع دوستانش تبلیغ شما را کند. آن وقت است که کسب و کار شما به سکه شدن نزدیک می‌شود.

کارهای هنری-دستی

همین دو کلمه ساده طیف بسیار وسیعی از هنرها را شامل می‌شود. از شمع‌سازی، خیاطی، ساخت عروسک پولیشی، زینت‌آلات برنجی، درست کردن انواع گل‌های مصنوعی، تهیه وسایل سفره‌قد، چاپ روی پارچه و ساخت جعبه‌های کادویی گرفته تا

راهکار

ماندن در خانه و پول در آوردن شاید چندین سال پیش آرزوی بعبید به نظر می‌رسید اما این روزها می‌توان با ماندن در خانه، هم خرج زندگی را در آورد و هم در خیلی از هزینه‌ها جمله پوشاک و رفت و آمد... صرفه‌جویی کرد. دربارۀ فواید «دور کاری» زیاد گفته‌اند و زیاد شنیده‌ایم. با هم نگاهی داریم به شغل‌هایی که می‌توان در خانه انجام‌شان داد.

تدریس خصوصی

فصل تابستان را خیلی از خانواده‌ها صرف تقویت اوضاع درسی بچه‌هایشان می‌کنند. در بازار پررونق کلاس‌های آموزشی رنگارنگ هنوز خیلی‌ها کلاس خصوصی را ترجیح می‌دهند. حالا اگر شما به عنوان یک فرد تحصیل کرده از مهارت و دانش آکادمیکی



تبلیغات
خلق

چرا کارمند شما خوب کار نمی‌کند؟

تحت سرپرستی خود داشته و به آنها اعتقاد داشته باشید.

بین تلاش و پاداش آنان توازن برقرار نیست: همه ما انسان‌ها خواهان آن هستیم که به اندازه تلاشی که به خرج می‌دهیم پاداش دریافت کنیم. تحقیقات نشان می‌دهند کارمندان از گانهایی که احساس می‌کنند میزان تلاش و پاداش آنها دارای توازن نیست بیشتر به سرردهای میگردنند، فرسودگی عاطفی و شکایت روانی و جسمی دچار می‌شوند. بنابراین رابطه کارمند و کارفرما یک تعامل دوطرفه است و در صورتی که شما حقوق کارمندان را رعایت نکنید و به آنها به اندازه متعادل پاداش ندهید، نباید از آنان انتظار داشته باشید که در مقابل با جان و دل در محل کار تلاش کنند.

وظایف آنان تعریف شده نیست: هر نیروی کار باید حوزه وظایف و اختیارات مشخص خود را داشته باشد. او باید بداند که دقیقاً برای چه کاری در این سازمان است و از او چه انتظاراتی می‌رود. به عبارت دیگر نیروی کار شما نباید احساس کند از او استفاده کاری می‌شود و شما از او انتظارات نامحدودی دارید. بنابراین اولین روزی که یک نیرو وارد سازمان خود مشغول به کار می‌کنید ابتدا باید عنوان سمت او مشخص کنید. باید برای خودتان و او مشخص کنید که در مقابل چه توقعاتی به او حقوق پرداخت می‌کنید.

سرپرست، خودش از انگیزه کافی برخوردار نیست: وقتی سرپرست یک سازمان خود انگیزه کافی برای نیل به اهداف ارگان تحت مدیریتش ندارد، آیا انتظار می‌رود کارمندان آن سازمان با رضایت قلبی و علاقه در جهت این اهداف بکوشند؟

امکان‌های کافی برای آنان موجود نیست: نیروهای کار شما برای فعالیت خود به حداقل‌هایی مانند امکانات مادی لازم در محیط کار، فضای مورد آرازش کافی، فضای مورد نیاز و... نیازمند هستند و در صورتی که احساس کنند سرپرست آنان حتی به نیازهای اولیه‌شان بی‌تفاوت است آنان نیز نسبت به اهداف کاری او بی‌تفاوت خواهند شد.

کسی آنان را درک نمی‌کند: افرادی که برای شما کار می‌کنند انسان هستند و روحیات، ویژگی‌های شخصیتی، مشکلات خانوادگی، محدودیت‌ها و مشکلات خود را دارند. قدری بیشتر به کارمندان تان نزدیک باشید، با آنان دوست باشید و موانع آنان را درک کنید. کارمندان خود را بر اساس ویژگی‌های شخصیتی‌شان در جایگاه‌های مناسب خود قرار دهید. آیا می‌توان به اجبار از فردی درونگرا یک منشی با روابط عمومی بالا ساخت؟ آیا می‌توان انتظار داشت مشکلات زندگی شخصی کارمند شما هرگز با مسائل کاری‌اش تداخل نداشته باشد؟

از توانایی لازم برخوردار نیستند: شما به عنوان یک سرپرست وظیفه دارید برای فعالیت کارکنان تان با بیشترین توان بالقوه آموزش‌های لازم را به اشکال مختلف به آنان بدهید.

احساس می‌کنند در حوزه اختیارات خود، مختار نیستند: بدانید هر شخص از جمله سرپرست و کارمند حوزه اختیارات مشخصی دارند. اگر کارمندان شما ببینند که در حوزه کارشان دخالت می‌شود، احساس ناامنی خواهند کرد و این موضوع بر انگیزه آنان برای کار تاثیر منفی خواهد گذاشت.

با آنان با صداقت برخورد نمی‌شود: همانطور که گفتیم رابطه کارمند و کارفرما یک تعامل دوطرفه است و در صورتی که کارمندان شاهد وعده‌های دروغین و عدم صداقت از سوی کارفرما باشند، این رفتارها را با عدم صداقت در کار خود پاسخ خواهند داد.



آزمایش کنید و عملکرد آنان عادلانه نیست: کارمندان باید حس کنند معیار سنجش مثبت یا منفی بودن عملکرد آنان عادلانه است. آیا اگر یک کارمند شاهد این باشد که در مقایسه با همکارش به صورت غیر عادلانه تشویق یا تنبیه می‌شود باز هم دل به کار خواهد داد؟ علاوه بر این شما باید کارمندان تان را طی زمان طولانی‌تری آزمایش کنید و عملکرد آنان را در مجموع بسنجید. به عبارت دیگر محاسن کارمندان تان را به دلیل خطاهای کوچک زیر سوال نبرید. در نظر داشته باشید نیروی کار، مهم‌ترین پتانسیل یک ارگان و عامل اصلی نیل یک سازمان به اهداف مورد انتظار خود است.

امکان‌های کافی برای آنان موجود نیست: نیروهای کار شما برای فعالیت خود به حداقل‌هایی مانند امکانات مادی لازم در محیط کار، فضای مورد آرازش کافی، فضای مورد نیاز و... نیازمند هستند و در صورتی که احساس کنند سرپرست آنان حتی به نیازهای اولیه‌شان بی‌تفاوت است آنان نیز نسبت به اهداف کاری او بی‌تفاوت خواهند شد.

سرپرست، خودش از انگیزه کافی برخوردار نیست: وقتی سرپرست یک سازمان خود انگیزه کافی برای نیل به اهداف ارگان تحت مدیریتش ندارد، آیا انتظار می‌رود کارمندان آن سازمان با رضایت قلبی و علاقه در جهت این اهداف بکوشند؟

امکان‌های کافی برای آنان موجود نیست: نیروهای کار شما برای فعالیت خود به حداقل‌هایی مانند امکانات مادی لازم در محیط کار، فضای مورد آرازش کافی، فضای مورد نیاز و... نیازمند هستند و در صورتی که احساس کنند سرپرست آنان حتی به نیازهای اولیه‌شان بی‌تفاوت است آنان نیز نسبت به اهداف کاری او بی‌تفاوت خواهند شد.

قلک خانواده

یک خرید مناسب، می‌تواند برنامه غذایی سالمی را نیز در پی داشته باشد. برای اینکه بتوانید جلوی وسوسه خود را در هنگام ورود به سوپرمارکت‌ها بگیرید، روی آنچه می‌خرید، کنترل داشته باشید، آشپزخانه شما مملو از غذاهای سالم باشد و شما

همیشه در مقام تهیه‌کننده غذاهای سالم برای خودتان و خانواده‌تان باشید بدون اینکه پول اضافه خرج کرده باشید، برنامه غذایی یک هفته‌ها را یعنی قبل از شروع هفته فهرست خریدتان را

تهیه کنید و به مغازه یا فروشگاه مورد نظر برای خرید بروید. در این صورت، احتمال کمتری دارد که سراغ موادی بروید که در فهرست یادداشت نکرده‌اید. همچنین به برچسب مواد غذایی و مواد تشکیل‌دهنده محصول توجه کنید. موادی را خرید

نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه‌اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

توصیه

چقدر موفق هستید؟ همان اندازه که شاد هستید!

شادی و برخورداری از یک روحیه شاداب و سسرزنده، باعث می‌شود شما از بخش‌های مختلف زندگی تان راضی‌تر باشید و در نتیجه بهتر و کارآمدتر نیز عمل کنید. فرقی نمی‌کند در کدام نوع یا مرتبه شغلی مشغول هستید، تحقیقات نشان می‌دهد افراد شاد در کارهای گروهی، روحیه همکاری بهتری نسبت به سایرین نشان می‌دهند؛ اگر مدیر باشند با کارکنان‌شان روابط بهتری دارند؛ در مشاغل اداری و خدماتی، قادرند مشتریان را به خوبی راضی نگه دارند و اگر در بخش فروش باشند، میانگین فروش بالاتری دارند. همچنین در بسیاری از موارد خلاقیت و ارائه طرح‌ها و راهکارهای نوین، توسط افراد شاد صورت می‌گیرد. افراد شاد انرژی بیشتری دارند، کمتر شکیاکت می‌کنند و کمتر غر می‌زنند، در نتیجه در روبه‌رویی با یک مشکل از کاه، کوه نمی‌سازند، چراکه قادرند از جنبه‌های مختلف به یک مشکل نگاه کنند و سرانجام راه‌حلی پیدا کنند.

افراد شاد، مثبت‌اندیش نیز هستند و این خوش‌بینی باعث قرار گرفتن در موقعیت‌های بهتر و بهره‌وری بیشتر در کار نیز می‌شود. مدیران خوب از شادی به عنوان راه‌حلی برای افزایش انگیزه در کارکنان استفاده می‌کنند؛ در صورت شاد بودن انگیزه شما برای بهتر کار کردن نیز افزایش می‌یابد. شادی چهار خصوصیت دیگر نیز دارد که باعث می‌شود شما در کارتان موفق‌تر باشید؛ اول اینکه شادی خطر ابتلا به بیماری‌هایی چون دیابت، فشارخون، سردرد و زخم معده را می‌کاهد در نتیجه کیفیت کار کردن را افزایش داده و از غیبت‌های کاری می‌کاهد. دوم اینکه افراد شاد آموزش‌پذیرترند و ذهن آماده‌تری دارند، بنابراین بهره‌وری آنها نیز افزایش می‌یابد. سوم اینکه با شادی نه تنها کمتر خطا می‌کنید، بلکه در صورت بروز خطا نیز بر خودتان مسلط‌تر خواهید بود و قادرید مسئولیت اشتباه را بپذیرید و به آسانی از عهده حل مشکل نیز برآید. در پایان افراد شاد تمرکز بیشتری دارند پس در موقعیت‌های بحرانی تصمیمات بهتر و منطقی‌تری می‌گیرند و قادرند به خوبی اولویت‌ها را شناسایی کرده و بر مبنای آنها تصمیم‌گیری کنند.



داستانک

به حساب خود برسید



پسر کوچکی وارد مغازه‌ای شد، جعبه نوشابه را به سمت تلفن هل داد. روی جعبه رفت تا دستش به دکمه‌های تلفن برسد و شروع کرد به گرفتن شماره. مغازه‌دار متوجه پسر بود و به مکالماتش گوش می‌داد.

پسر پرسید: خانم، می‌توانم خواهش کنم کوتاه کردن چمن‌های حیاط خانه‌تان را به من بسپارید؟ زن پاسخ داد: کسی هست که این کار را برایم انجام می‌دهد.

پسر گفت: خانم، من این کار را با نصف قیمتی که به او می‌دهید، انجام خواهم داد.

زن در جوابش گفت که از کار این فرد کاملاً راضی است. پسر که بیشتر اصرار کرد و پیشنهاد داد: خانم، من پیاده‌رو و جدول جلوی خانه را هم برای تان جارو می‌کنم. در این صورت شما در یکشنبه زیماترین چمن را در کل شهر خواهید داشت. مجدداً زن پاسخش منفی بود. پسر که در حالی که لبخندی بر لب داشت، گوشی را گذاشت.

مغازه‌دار که به صحبت‌های او گوش داده بود به سمتش رفت و گفت: پسر، از رفتار تو خوشم آمده؛ به خاطر اینکه روحیه خاص و خوبی داری. دوست دارم کاری به تو بدهم. پس جوان جواب داد: نه ممنون، من فقط داشتم عملکردم را می‌سنجیدم. من همان کسی هستم که برای این خانم کار می‌کند.

نگاه

در باب اهمیت بازاری شناسی



بازارشناسی ابتدا در زمان بررسی امکان پذیری ایده اهمیت می‌یابد. در این گام به بررسی مقدماتی می‌پردازیم که آیا این ایده -فارغ از شیوه اجرای آن- خریداری دارد یا خیر؟ مثلاً فرض کنید من قصد دارم نوع جدیدی از خدمات آموزش الکترونیک را در قالب یک وب‌سایت

اینترنتی به بازار عرضه کنم. این شکل جدید آموزش الکترونیک، تجربه متفاوتی را در آموزش برای مشتری رقم می‌زند. حال باید دید مشتری حاضر است برای این نوع خدمت پول پرداخت کند؟ کلید اصلی ماجرا همین است. ممکن است من به کمک تحقیقات بازار و روش‌های معمول آن (مثل پرسش‌نامه، مصاحبه و...) واقعی بودن این ایده کسب‌وکار را ارزیابی کنم. اما یک راه میان‌بر هم وجود دارد. در بسیاری مواقع ایده نوآورانه کسب‌وکار قبلاً در زمینه متفاوتی حساب پس داده است و نوآوری من در واقع تنها عوض کردن زمینه متفاوتی یا محصول خدمت است. بنابراین در این حالت می‌توانم با پذیرش سطحی از ریسک و با در نظر گرفتن اینکه فروش خدمات الکترونیک درآمدهایی مناسبی در ایران داشته است، می‌توانم فرض کنم که چون ایده آموزش الکترونیک من برگرفته از روشی است که در دنیای اف‌لاین فروش خوبی داشته، می‌تواند در دنیای آنلاین نیز فروش خوبی داشته باشد. البته بدیهی است که این تنها یکی از سنخ برای تحقیقات بازار دقیق تر است و نباید بر اساس چنین استدلالی روی اجرای ایده سرمایه‌گذاری کرد. در واقع عوامل مهم دیگری همچون فناوری موجود و منابع مالی مورد نیاز نیز در بررسی امکان‌پذیری ایده کسب‌وکار مهمند که لازم است بررسی شوند. علاوه بر آن، خیلی وقت‌ها یک ایده کسب‌وکار در طول فرآیند اجرایی‌سازی آنقدر چکش می‌خورد که ایده نهایی با ایده اولیه تفاوت‌های بسیاری دارد.

کسب و کار

روزنامه کسب و کار
دوشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۲ | ۱۲۰ سال هشتم | شماره ۲۷۴۲
صاحب‌منشور و مدیر مسئول: دکتر میثم مهرنوش
سرمدیر: دکتر میثم مهرنوش
عنوان مجله: روزنامه کسب و کار
www.kasbokarnews.ir

پایگاه خبری کسب و کار
روزنامه کسب و کار
کتابخانه کسب و کار
۴۴۹۹۴۰۶
۴۸۰۰۰۰۴۶

نشانی: تهران، خیابان، بزرگراه، خیابان آرا، احمد، بعد از پل آراش
روزنامه کسب و کار
کتابخانه کسب و کار
۱۵۵۹۱۷۱۳
www.kasbokarnews.ir

چاپ: شاکت سبز
پایان: ۳۰۰۰۴۸۰۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس الکترونیکی: newskasbokar@gmail.com